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Zprávy ze školy 
Babí léto a podzim ve škole

Vážení čtenáři, vstupujeme do dušičkového období. Ve 
školním roce máme tedy víceméně za sebou první čtvrtle-
tí. Prosluněné babí léto uteklo jako voda a od svátku Dne 
české státnosti na sv. Václava, doplněného jedním dnem 
ředitelského volna, jsme se již i s podzimními prázdninami 
přenesli přes říjnové oslavy svátku Vzniku samostatného 

Československa a zanedlouho nás do třetice čeká i oslava 
dalšího neméně významného státního svátku, Dne boje za 
svobodu, který si budeme připomínat 17. listopadu. 

Jak již bylo v  minulém zpravodaji avizováno, i  tento 
školní rok přináší nové podněty a tváře, ale i výzvy a změ-
ny, kterými škola prochází. Škola usiluje o zintenzivnění 

spolupráce mezi zá-
kladní a  mateřskou 
školou. Předškolní ob-
dobí je pro děti zcela 
zásadní pro úspěšný 
přechod do školy. Na-
bízíme proto rodičům 
předškoláků edukační 
skupiny, které tuto pří-
pravu podporují. 

Postupně upevňu-
jeme a  obnovujeme 
i  celý učitelský tým, 
kdy klademe důraz na 
další nezbytné vzdělá-
vání všech pedagogů. 
Snažíme se také kromě 
běžné nezbytné školní 
rutiny o  další zatrak-
tivnění výuky a  roz-
šíření nabídky aktivit 
pro naše děti. Aktua-
lizujeme školní vzdě-
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lávací plán a  další školní dokumenty. Snažíme se, aby se 
děti ve škole cítily co nejlépe, měly dostatek pohybu a zdra-
vé výživy, kulturního vyžití a postupně přirozenou cestou 
dokázaly vstřebávat nové poznatky a  zkušenosti i  díky 
digitálnímu prostředí a technologiím, jejichž zvládnutí je 
a v budoucnosti ještě více bude nezbytné pro zapojení se 
do běžného života. 

Aktuálně máme na základní škole 144 žáků a 45 dětí ve 
škole mateřské. Jsme za to opravdu velice rádi, přestože po-
čty dětí ve třídách neustále kolísají. Oproti loňským třiceti 
deváťákům máme letos pouze devět prvňáčků.

Velkou změnou pro naši školu je v tomto roce rozhod-
ně působení naší nové školní psycholožky paní Mgr. Petry 
Kočí, která se již za krátkou dobu poměrně dobře u nás za-
daptovala a stala se součástí širšího školního prostředí, ale 
i důležitou členkou našeho školního poradenské pracoviště 
(ŠPP), které je vedeno naší zkušenou výchovnou poradkyní 
paní Mgr. Danou Hanělovou. Další členkou ŠPP je i nová 
metodička prevence paní Mgr. Daniela Kozáková, která se 

Procesem obnovy prochází i školní družina, která je nově 
od září vedena paní Bc. Zdenou Bradáčovou. K  dnešnímu 
datu máme ve dvou odděleních ŠD celkem 50 dětí. V rámci 
školní družiny nabízíme také dva zájmové kroužky, sportov-
ně-pohybový a kreativní. Pokračujeme nadále v nabídce škály 
volnočasových aktivit pro děti všech věkových kategorií. Zde 
velmi oceňujeme spolupráci s místními  dobrovolnými spol-

ky. Výuky katolického náboženství ve škole se nově 
ujal pan farář Mariusz Sierpniak. Škola si také váží 
spolupráce a podpory našich ukrajinských dětí ze 
strany evangelické církve. V tomto roce máme ve 
škole devět ukrajinských dětí, které se již plnohod-
notně zapojily do výuky v českém jazyce.

O  postupných, nejenom personálních změ-
nách v  naší školní jídelně již byla také zmínka 
v minulých zpravodajích.  Spolu se zřizovatelem 
usilujeme o  získání dotačních fi nančních pro-
středků na rekonstrukci školní kuchyně a dokon-
čení obnovy sociálních zařízení v přízemí budovy 
druhého stupně. Spolupráce s obcí je také pro nás 
klíčovou v  oblasti nejenom provozně-technické, 
ale i v dalších oblastech spolupráce týkající se kul-
tury, osvěty a pořádání společných akcí určených 
pro veřejnost. 

Ke zlepšení informovanosti o škole před rodi-
čovskou veřejností jsme na počátku října vytvořili nejenom 
nové webové stránky školy, www.zsjimramov.cz, ale vytvo-
řili jsme i školní facebookovou stránku, která si klade za cíl 
účinněji propagovat naši školu a dílčí školní aktivity před širší 
veřejností. Velice nás těší, že se nám od veřejnosti dostává po-
zitivní zpětná vazba.   Školní facebook má pouze informač-
ní a sdělovací, nikoliv komunikační charakter. Komunikace 
s dětmi a rodiči probíhá formou interní elektronické žákovské 

knížky anebo formou školního emailu v offi  ce 365. 
O konkrétních aktivitách školy se budete moci do-
číst v dalších příspěvcích v tomto zpravodaji. 

Měsíc říjen nás také vystavil další zkoušce, kdy 
naši školu po dlouhých sedmi letech navštívila se 
svojí komplexní kontrolní činností Česká školní 
inspekce, jejíž činnost je pro nás další výzvou, kte-
rá i díky poukázáním na některé naše slabší strán-
ky, může napomoci školu dále zlepšovat a postup-
ným odstraňováním dílčích nedostatků i směřovat 
k jejímu dalšímu rozvoji a zvyšování kvality vzdě-
lávání.   

A co říci na závěr, už dnes Vás s radostí mů-
žeme pozvat do naší školy na plánovaný vánoční 
jarmark s besídkou, která se uskuteční na svátek sv. 
Lucie 13. prosince 2023. 

Krásné podzimní dny Vám přejí zaměstnanci 
školy a její ředitel Michal Budig.

také u nás ve škole velice rychle adaptuje. Zatímco není žád-
nou novinkou, že ve škole již dlouhodoběji vedle své učitel-
ské praxe působí i tři učitelky se vzděláním v oboru speciální 
pedagog, které toto poradenské pracoviště doplňují. 
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 Informace z mateřské školy 

Akce v měsíci říjnu

Letošní školní rok jsme úspěšně zahá-
jili 4. září plny očekávání, co nového nám 
přinese. Do MŠ máme přihlášeno 45 dětí, 
z  toho 17 je předškoláků. Zvláště pro naše 
nově příchozí děti je vstup do MŠ velkou 
změnou. Pro děti připravujeme mno-
ho vzdělávacích a  zábavných akcí, výletů 
a sportovních aktivit. Jako každoročně nás 
bude čekat v  jarních měsících předplavec-
ký výcvik v Poličce a stejně jako v loňském 
roce pro velký zájem budeme jezdit na 
bruslení na zimní stadion do Poličky. Opět 
jsme oslovili ke spolupráci rodiče. Přáli by-
chom si, aby se i  nás rodiče nebáli oslovit 
a těšíme se na společnou spolupráci. Školní 
rok jsme zahájili divadelním představením 
„O lese“, podzimní období pečením jableč-
ných závinů, přiletěli k nám dravci, výklad 
a  ukázku dravců jsme zhlédli na fotbalo-
vém hřišti, také jsme roztančili školku pod 
vedením zkušené lektorky. V polovině října 
proběhlo první seznámení s edukativně sti-
mulačními skupinami pro předškoláky za 
přítomnosti jednoho z rodičů. Uskutečnili 
jsme malý výlet do Poličky do divadelního 
klubu, kde pro nás bylo připraveno zábavně 
vzdělávací dopoledne na téma „Den stro-
mů“. Poslední říjnový den proběhlo v naší 
školce halloweenské dopoledne plné soutě-
ží a překvapení.

Věříme, že společných zážitků bude při-
bývat a  s  dětmi strávíme ve školce hodně 
příjemných chvil.

Za tým učitelek MŠ Magda Hejtmánková

Na 9. 10. jsme měli naplánovanou už půl roku dopře-
du ukázku výcviku dravců a sov záchrannou stanicí Sei-
feros z Brna.

Bohužel jsme se probudili do deštivého rána, což nám 
trochu pokazilo těšení se na zábavné dopoledne.

Přesto jsme statečně došli na fotbalové hřiště, někte-
ří pod pláštěnkami, jiní pod deštníky. Na pěkném zážit-
ku ale nepříznivé počasí neubralo. Poznali jsme spoustu 
krásných ptáků a dozvěděli jsme se o nich mnoho zají-
mavého. Zmoklí, ale spokojení jsme se vraceli do školy, 
plní dojmů. Vždyť některé děti si mohly dravce i podržet 
na ruce…
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Školní zprávy z 2. stupně ZŠ

16. 10. jsme „Roztančili školu“. Od dětí z MŠ po 9. roč-
ník jsme se vystřídali v naší sportovní hale a pod vedením 
zkušené cvičitelky jsme si báječně „zatrsali“. Po hodině 
jsme se zpocení, udýchaní, unavení, ale rozesmátí a spoko-
jení vrátili k učení.

V pondělí 30. 10. jsme jeli do Žďáru n/S na divadelní 
představení brněnského divadla Ra-
dost – Operky Z. Svěráka a J. Uhlíře. 
Kdo zná a  miluje fi lmovou pohádku 
Tři bratři, určitě si přišel na své. Krát-
ké pohádky se spoustou známých 
písniček děti nadchly a strhly ke skan-
dovanému potlesku. Jen neradi jsme 
divadlo po hodině opouštěli…

Žáci 5. třídy si v úterý 31. 10. při-
pravili pro mladší spolužáky hallo-
weenské aktivity. 

S chutí a nadšením vytvořili 8 sta-
novišť, na kterých si žáci 1. stupně 
mohli vyzkoušet své dovednosti – sla-
lom, kuželky, přitahování pavouků, 
poznávání rozdílů, trefování do ke-

límků, duchovou pyramidu a další. A protože symbolem 
Halloweenu jsou dýně, duchové, pavouci, netopýři…., byli 
námětem při realizaci stanovišť. Všichni se dobře bavili 
a odměnou pro každého byl halloweenský náramek, který 
páťáci vyrobili pro všechny zúčastněné.

Učitelky 1. stupně

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ
V pátek 6. 10. se ve Svratce konal 

Atletický čtyřboj žáků 6. - 9. ročníku. 
ZŠ Jimramov nemohla chybět. Žáci 
soutěžili v  běhu na 60 m, skoku do 
dálky, hodu míčkem a vytrvalostním 
běhu na 1500 m. Celkem se podařilo 
vybojovat 23 medailí v různých kate-
goriích.  Všem vítězům i závodníkům 
gratulujeme ke krásnému úspěchu. 
Děkujeme také za odvoz žáků ze zá-
vodu domů místním hasičům z  Ji-
mramova a Sedlišť. 

FOTBALOVÝ TURNAJ 
V  úterý 10. 10. se ve Žďáru nad 

Sázavou konal fotbalový turnaj 10 + 1 
pro žáky 6. až 9. ročníku základních 
škol. Soupeři přijeli ze Svratky, Herál-
ce a  Velké Losenice. Naši žáci ze ZŠ 
Jimramov se umístili na 1. místě a po-
stoupili do krajského kola, které se 
konalo v Jihlavě 25. října. Zde se kluci 
ze ZŠ Jimramov umístili na konečném 
4. místě, kdy v  souboji o  třetí místo 
prohráli až na penalty 3:2. Gratuluje 
k  výsledkům a  děkujeme Městysi Ji-
mramov, trenérce Markétě Čuprové 
a také fi rmě pana Aloise Čupra za za-
jištění dopravy.

CIHLA K CIHLE 
Ve čtvrtek 12. 10. proběhlo na 

Střední stavební škole v Třebíči kraj-
ské kolo 6. ročníku soutěže Cihla 
k  cihle, které se pravidelně zúčast-
ňují žáci naší školy. 

Mezi deseti družstvy z pěti okre-
sů Kraje Vysočina se umístilo druž-
stvo naší školy ve složení Veronika 
Bradáčová a Valerie Jílková z 8. roč-
níku na 3. místě. Děvčatům gratulu-
jeme.

JABLÍČKOVÝ DEN 
 Ve středu dne 25. 10. se u nás na 

ZŠ a MŠ Jimramov uskutečnil celo-
školní projekt s názvem "Jablíčkový 
den". Žáci 8. a 9. ročníku pomáhali 
učitelům na různých stanovištích, 
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Jarmark

která byla připravena pro děti z ma-
teřské školky a první stupeň základ-
ní školy. Během jablíčkového dne si 
děti připravily a snědly kompot, vy-
tvořily sklenici na křížaly, ochutnaly 
mošt ze školních jablek, zahrály si 
sportovní aktivity s jablky, zkusily si 
jablkový kvíz, podívaly se na různé 
odrůdy jablek a vyzkoušely si něko-
lik chemických pokusů s jablky. Žáci 
6. a  7. ročníku upekli všem štrůdl 
a vytvořili plakát o jabloni. Celý den 
si děti i žáci náramně užili. 

PENÍZE A MY
 25. 10. se také zúčastnili někteří 

žáci 9. třídy soutěže Peníze a  my, kte-
rou uspořádala Střední škola obchodní 
a služeb ve Žďáře n. S.

Žáci vyplnili vědomostní test a po-
tom si ve skupinách připravili projekt 
podnikatelského záměru na libovolné 
téma. Vypracovali  projekt, který potom 
před ostatními prezentovali. V projektu 
představili svoji fi rmu, její pracovní ná-
plň a hrubý rozpočet fi rmy. Soutěžilo 22 
týmů a naši žáci se umístili uprostřed. 

Žáci měli možnost prohlídky vybra-
ných pracovišť praktické výuky, která se 
jim velmi líbila. Vrátili se s novými po-
znatky a zkušenostmi.

Učitelé 2. stupně

Výroční trh (německy Jahrmarkt, odtud české jarmark) 
byla ekonomicko-společenská akce pořádaná na základě 
privilegia uděleného panovníkem, který většinou uděloval 
při povyšování vesnice na městečko. 

Trhů se účastnili i obchodníci přijíždějící na něj z větší 
vzdálenosti či nabízející běžně nedostupné zboží (např. lát-
ky, stuhy, pentle potřebné pro dívčí kroje), dále kožešníci, 
obuvníci, řešetáři a další.

Výroční trhy se konaly jednorázově v  období (napří-
klad kolem Velikonoc), jež stanovovalo dané privilegium, 
ale délka konání trhu dosahovala třeba i jednoho týdne.

Výroční trhy navštěvovaly také různé potulné atrak-
ce, jako bylo lidové a loutkové divadlo, artisté, medvědáři 
nebo potulní malíři.

Větší obchody se na výročním trhu domlouvaly v hos-
podě a větší, dobře provedené transakce se zde také zapily, 
čemuž se říkalo litkup či aldamáš.

Týdenní trh byla ekonomicko-společenská událost, 
která se konala ve městech pravidelně jednou za týden, 
vždy v určitý den týdne. Prodávaly se na něm běžně a ka-
ždodenně používané potraviny, jako bylo například obilí, 
plody nasbírané v  lese, zelenina či výrobky z mléka, tedy 
máslo a sýry. Četnost konání i sortiment se lišil od výroč-
ních trhů, jež se uskutečňovaly na základě privilegia uděle-
ného danému městu panovníkem.

Trhové právo bylo ve středověku právo, které povolo-
valo pořádat trhy. Bylo udělováno městům a městečkům 
(tímto právem se městečka lišila od vesnic). Uděloval jej 
stejně jako jiná městská práva panovník nebo u poddan-
ských měst majitel.

V  roce 1537 získal Jimramov od císaře Ferdinanda I. 
právo pořádat dva osmidenní jarmarky s frejunkem (zvo-
nek zvaný hlásníček, který zvěstoval frejunk, tedy dobu, 
kdy směli začít kupovat zboží i  přespolní. Domácí měli 
přednost nákupu a  to do 9 hodin) – a  to v pondělí před 

Povýšením sv. Kříže a ve čtvrtek na Boží vstoupení. Navíc 
dostal také právo pořádání týdenních trhů na každé pon-
dělí. Zároveň také bylo potvrzeno povýšení Jimramova na 
městečko. Kdy k tomuto povýšení došlo, však není známo 
– Mons. František Havránek v knize Paměti městečka Ji-
mramova uvádí rok 1350, který ovšem nemá podložený 
žádným historickým pramenem.

V  ofi ciální obecní kronice Jimramova, která byla za-
ložena v roce 1924, jsem nenašla žádný záznam o konání 
jarmarků v obci. Teprve po sametové revoluci v roce 1991 
se zastupitelstvo pokusilo obnovit tradici jimramovského 
jarmarku. V tomto roce a v roce 1992 se konaly vždy dva 
v  roce, a  to v květnu a v  září na Náměstí Jana Karafi áta. 
Pro malý zájem prodejců a  i  občanů byl v  dalších letech 
jarmark zrušen.

Městys Jimramov se letos znovu pokusil společně se 
sociální komisí a  Moravským rybářským svazem Jimra-
mov obnovit jarmark, který se konal na jimramovskou 
pouť, a to na 9. září 2023 v parku Bludníku. Jarmarku se 
zúčastnilo 25 prodejců z blízkého okolí s vlastními krás-
nými výrobky. Z Jimramova se jarmarku zúčastnila i míst-
ní základní škola s výrobky žáků, o které byl velký zájem. 
I místní včelaři velmi uspěli s vlastním medem a výbornou 
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medovinou. 
Ve 12 hodin paní Procházková provedla velkou skupinu 

návštěvníků Jimramova, kteří měli zájem o komentovanou 
prohlídku městečka.

Pro děti byl připraven skákací hrad, laserová střelnice 
a lezecká stěna.

Celé odpoledne hrála k poslechu vynikající cimbálová 
Horácká muzika ze Žďáru nad Sázavou.  Na parketu na je-
jich lidové písně zatančil taneční soubor Studánka a  Ka-
mínek.

O občerstvení se na jarmarku postaral místní Moravský 
rybářský svaz. Rybáři měli kromě klasického občerstvení 
a ryb i rožněného divočáka. 

Tomuto dni přálo především krásné a teplé počasí. Vypa-
dalo to celkově, jako by park Bludník byl pro tuto akci stvořen.

I  díky velké propagaci jarmarku od Koruny Vysočiny 
přišlo několik stovek návštěvníků, což se v Jimramově už 
dlouhá léta nestalo.

Děkuji pořadatelům, prodejcům, Horácké muzice spo-
lu s tanečními soubory, panu Belcredimu, Koruně Vysoči-
ny, ale především Vám návštěvníkům za vytvoření skvělé 
atmosféry po celý den.

V příštím roce 2024 by, v případě zájmu, vycházelo ko-
nání jarmarku na 7. září. Prosím především řemeslníky 
nebo tipy na ně, kteří by návštěvníkům předvedli ukázky 
starých řemesel, jestli by se mi mohli přihlásit. Budu za to 
nesmírně vděčná.

Přeji krásný předvánoční čas ve společnosti rodiny 
a přátel.

Dana Pachovská

Zápis č. 5/2023 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného 
dne 7. 9. 2023 v budově radnice v Jimramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Ho-
molka Josef, Hubert Jan, Mgr. Machová Lenka, Pachovská 
Dana, Petrásová Renata, Mgr. Šafrová Jitka,  Švarc Milan, 
Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr (12)

Omluven: Just Jiří, Ing. Kudová Jaroslava, Ing. Štursa Fran-
tišek (3)

Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastu-
pitelstvo je usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi pan Milan Švarc 
a pan Petr Vícha. 10-0-2
Zdrželi se: Milan Švarc, Petr Vícha

2. Schválení programu jednání
Na základě požadavku kulturní komise navrhl pan starosta 
doplnit na program jednání ZM bod „Oprava toalet v so-
kolovně“. 12-0-0

Zastupitelé schválili doplnění navrženého bodu na pro-
gram jednání. 
Zastupitelé hlasovali o navrženém programu s doplněním 
programu jednání o výše uvedený bod, který bude doplněn 
před bod „Rozpočtové opatření č. 5“.
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Oprava komínů domu č. p. 41 v Jimramově
4. Projektová dokumentace rekonstrukce ulice Pavlovická
5. Nákup a prodej pozemků
6. Kontejnerová nástavba k  vozidlu Bonetti na zimní 

údržbu komunikací 
7. Oprava místních komunikací 
8. Oprava toalet v sokolovně
9. Rozpočtové opatření č. 5
10. Různé 12-0-0

3. Oprava komínů domu č. p. 41 v Jimramově
Zastupitelé byli seznámeni s  cenovou nabídkou pana 
René Škorpíka, Písečné 63, týkající se oprav komínů 
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domu č. p. 41 v Jimramově za celkovou cenu 181 869 Kč 
včetně DPH. 
Pan starosta navrhl objednat opravu komínů u pana René 
Škorpíka za výše uvedenou cenu. 12-0-0 

4. Projektová dokumentace rekonstrukce ulice Pavlovická
Ing. Leoš Pohanka, projektové a inženýrské služby, Dol-
ní 35, Nové Veselí, zpracovává projektovou dokumentaci 
pro územní řízení a pro stavební povolení v rozsahu reali-
zační dokumentace a dokumentace pro výběr dodavatele 
stavby včetně inženýrské činnosti – zajištění dokladové 
části pro vydání územního rozhodnutí a stavebního po-
volení týkajících se rekonstrukce ulice Pavlovická. Projek-
tované objekty – chodníky a manipulační plochy, oprava 
kanalizace jednotné, oprava vodovodu, veřejné osvětlení 
pro přechod, chráničky datových kabelů. Projektová do-
kumentace se zpracovává od roku 2019. Z důvodu navý-
šení cen požaduje projektant navýšení částky o 100 000 
Kč + DPH. Pan starosta navrhl uzavřít s Ing. Pohankou 
dodatek ke smlouvě, který bude zahrnovat navýšení ceny 
o částku 100 000 Kč  + DPH. 12-0-0

5. Nákup a prodej pozemků
a) Zastupitelstvo městyse rozhodlo koupit od paní Ludmi-
ly Andrlové, Oldřiš 291, 569 82 Oldřiš a od paní Jany Vyky-
dalové, Družstevní 891, Horní Předměstí, 572 01 Polička, 
jejich podíly pozemků vždy ve výši ½, p. č. 246/6 trvalý 
travní porost, o výměře 6 009 m2, p. č. 265/8 o výměře 33 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Jimra-
mov. 

Prodejní cena 50 Kč/m2,tj. celkem 6 042 m2, tj. 302 100 Kč.
12-0-0 

b) Zastupitelstvo rozhodlo prodat panu Josefu Dvořákovi 
ml., Trhonice 45, (rok narození 1992) pozemek p. č. 106/4, 
travní porost, o výměře 1 331 m2 v k. ú. Trhonice za cenu 
50 Kč/m2, tj. 66 550 Kč. 12-0-0

c) Zastupitelstvo rozhodlo prodat Mgr. Nikol Bulínové, 
Bohuslava Martinů 821/34, Stránice, 602 00 Brno, p. č. 
106/5, travní porost, o výměře 331 m2 v k. ú. Trhonice za 
cenu 50 Kč/m2, tj. 16 550 Kč. 12-0-0

d) Zastupitelstvo rozhodlo prodat paní Věře Zbytovské, 
Vítochov 25, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, p. č. 106/6, 
travní porost, o výměře 153 m2 v k. ú. Trhonice za cenu 50 
Kč/m2, tj. 7 650 Kč. 12-0-0

e) Zastupitelstvo rozhodlo prodat panu Josefu Dvořákovi 
st., Trhonice 45 (rok narození 1969), p. č. 106/7, travní po-
rost, o výměře 113 m2 v k. ú. Trhonice za cenu 50 Kč/m2, tj. 
5 650 Kč. 12-0-0

Výše uvedené prodávané pozemky jsou městysem dlou-
hodobě nevyužívané a pro městys nepotřebné.

6. Kontejnerová nástavba k  vozidlu Bonetti na zimní 
údržbu komunikací
Zastupitelé byli seznámení s nabídkou fi rmy I-tec Czech, 
spol. s. r. o. na doplnění vozidla Bonetti o posypovou ná-
stavbu o objemu 1000 l na rámu hákového nosiče včetně 
možnosti skrápění komunikací solankou za cenu 632 951 
Kč včetně DPH. Firma HITL, s. r. o., nabízí obdobné zaří-
zení od fi nské fi rmy Hilltip, která nemá vlastní kontejne-
rový rám, ale dá se umístit do kontejneru vozidla Bonetti, 
které městys již vlastní. Nabídnutá cena činí 557 326 Kč 
včetně DPH. Firma HITL, s. r. o., nabízí též míchač s čer-
padlem o  objemu 1 400 l na přípravu solanky za cenu 
119 790 Kč včetně DPH. Pan starosta navrhl koupit od 
fi rmy HITL, s. r. o., zařízení na posyp a postřik solankou 
za cenu 557 326 Kč a zařízení na přípravu solanky za cenu
119 790 Kč včetně DPH. 8-0-4
Zdržely se: Renata Petrásová, Mgr. Lenka Machová, Jar-
mila Basovníková, Petra Boháčová

7. Oprava místních komunikací
Zastupitelé rozhodli objednat a uzavřít smlouvu s fi rmou 
COLAS CZ, a. s., provozovna Žďár nad Sázavou, asfaltové 
nátěry ulice Zahradní v rozsahu 2 795 m2 za nabídnutou 
cenu 602 660,47 Kč včetně DPH.

12-0-0
Zastupitelé rozhodli objednat u fi rmy COLAS CZ, a. s., 
provozovna Žďár nad Sázavou 30 tun asfaltobetonu včet-
ně uložení na vyrovnání povrchů a opravu výtluk míst-
ních komunikací, především v ulici Hliník (nad hřbito-
vem). 

12-0-0

8. Oprava toalet v sokolovně 
Paní Renata Petrásová, předsedkyně kulturní komise, 
žádá o opravu dámských toalet v sokolovně v Jimramově, 
které jsou již ve špatném stavu. Budou provedeny drobné 
úpravy v sokolovně v termínu do 9. 12. 2023.

9. Rozpočtové opatření č. 5
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 5.

12-0-0

10. Různé
- Zastupitelé byli seznámeni s  průběhem oprav 

střech ve dvoře domu č. p. 41 v Jimramově, náměstí 
Jana Karafi áta.

- Zastupitelům byla rozeslána analýza hospodaření 
Městyse Jimramov a jeho investiční a úvěrové mož-
nosti, kterou vypracovala Česká spořitelna, a. s.
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Zápis č. 6/2023 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného 
dne 26. 10. 2023 v budově radnice v Jimramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Ho-
molka Josef, Just Jiří, Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Machová 
Lenka, Pachovská Dana, Petrásová Renata, Mgr. Šafrová Ji-
tka, Ing. Štursa František, Švarc Milan, Tulis Václav, Vícha 
Petr, Vojta Petr (14)

Omluven: Hubert Jan (1)

Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastu-
pitelstvo je usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatelky tohoto zápisu byly navrženy paní Boháčo-
vá Petra a Mgr. Machová Lenka. 12-0-2
Zdržely se: Mgr. Machová Lenka, Boháčová Petra

2. Schválení programu jednání
Pan starosta navrhl zařadit na program jednání:
- Záměr výstavby větrného parku  (tento bod bude zařa-

zen nově jako bod 3).
- Žádosti kulturní komise (tento bod bude zařazen nově 

jako bod 12). 

Dále pan starosta navrhl přesunout bod:
- Truhlárna na Benátkách (bude zařazen nově jako 

bod  4).
Pan Švarc navrhl zařadit na program jednání bod:
- Úprava povrchu prostranství za ČOV  (bude zařazen 

nově jako bod 13).
Zastupitelé schválili doplnění navržených bodů na pro-
gram jednání ZM a úpravu pořadí projednání bodů.

14-0-0

Zastupitelé hlasovali o navrženém programu jednání s do-
plněním programu a úpravu pořadí projednání.
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Záměr výstavby větrného parku
4. Truhlárna na Benátkách
5. Oprava hospodářských budov č.p. 41
6. Zápis do kroniky za rok 2022
7. Sociální zázemí na výletiště v Ubušíně
8. Kontejnery pro SDH Sedliště
9. Naučná stezka
10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
11. Pozemky
12. Žádosti kulturní komise
13. Úprava povrchu prostranství za ČOV 
14. Rozpočtové opatření č. 6
15. Různé 14-0-0

3. Záměr výstavby větrného parku
Zástupci společnosti RWC VTE 05 s.r.o. mají zájem v kata-
strálních územích Sedliště u Jimramova, Trhonice a Ubu-
šín provést výstavbu a následně uvést do provozu soustavu 
větrných elektráren - větrný park včetně souvisejících sta-
veb (přístupové cesty, kabelové vedení aj.)  Přítomní byli 
seznámeni s tímto záměrem.
Zastupitelé vzali předložené informace na vědomí.

4. Truhlárna na Benátkách
Byl vypracován znalecký posudek, který řeší hodnotu ne-
movitostí zapsaných na LV 45 pro katastrální území Tr-
honice: zjištěná cena 9 999 250 Kč, tržní cena  12 730 000 
Kč. Na základě dalšího jednání se současným  vlastníkem 
truhlárny a  nákladů, které si vyžádají demolice objektů, 
byla dohodnuta cena nemovitého majetku na 10 000 000 
Kč. Movitý majetek prodá současný majitel sám nejpozději 
do 1 roku po podpisu smlouvy.  
Po rozsáhlé diskusi zastupitelé  schválili koupi areálu fi rmy 
Dřevointeriér za cenu 10 000 000 Kč a pověřili pana staros-
tu přípravou kupní smlouvy. Text smlouvy bude schválen 
na příštím jednání ZM.

12-0-2
Zdržely se: Basovníková Jarmila, Ing. Kudová Jaroslava

5. Oprava hospodářských budov č.p. 41
V průběhu prací po rozebrání střešních konstrukcí a od-
stranění podbití, bylo zjištěno, že byla hnilobou napade-
na větší část krovu, než se předpokládalo. Tyto části krovu 
musely být vyměněny před položením nové střešní krytiny. 
Jedná se o:
- navýšení o 105 440 Kč včetně DPH, pravá střecha
- navýšení o  77 145 Kč včetně DPH, levá střecha  
Celková cena vícenákladů činí 182 585 Kč včetně DPH. 
Pan starosta podal návrh schválit navýšení rozpočtu stav-
by o 182 585 Kč včetně DPH o nutné vícepráce a uzavřít  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18.7.2023 na pro-
vedení díla „Výměna krytiny hospodářské budovy objektu 
č.p. 41 – Jimramov“  uzavřené s fi rmou Stavební společnost 
V&K s.r.o., K Ochozi 1406, Bystřice nad Pernštejnem.

14-0-0

6. Zápis do kroniky za rok 2022
Pan starosta podal návrh schválit zápis do kroniky za 
rok 2022. 14-0-0
Zápis do kroniky za rok 2022 byl schválen. 

7. Sociální zázemí na výletiště v Ubušíně
Na základě požadavku občanů místní části Ubušín projed-
nali zastupitelé možnost pořízení kontejnerového sociál-
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ního zázemí na výletiště v  Ubušíně. Zastupitelé rozhodli 
nechat vypracovat projekt. 14-0-0 

8. Kontejnery pro SDH Sedliště
Jedná se o zakoupení 6 ks 20ft  lodních kontejnerů pro potře-
by SDH Sedliště, které by byly využity pro uskladnění věcí 
SDH. Celková cena 6 ks kontejnerů  včetně dopravy činí 376 
068 Kč včetně DPH. Kontejnery budou umístěny na obec-
ním pozemku nad hřištěm v  Sedlištích, mimo záplavové 
území.  Zastupitelé  rozhodli o pořízení 6 ks lodních kontej-
nerů  za výše uvedenou cenu. 14-0-0

9. Naučná stezka
Zastupitelé projednali návrh naučné stezky vypracované pa-
nem Janem Opatřilem. Jedná se o 10 cedulí naučné stezky 
kapříka Metlíka, tyto cedule by byly umístěny okolo rybníku 
V Koutě.  Pan starosta nechal hlasovat, kdo je pro, aby se 
dále rozvíjela naučná stezka navržena panem Opatřilem. 

2-10-2
Pro: Ing. Homolka Josef, Pachovská Dana
Proti: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Kudová Ja-
roslava, Mgr. Machová Lenka, Petrásová Renata, Ing. Štursa 
František, Švarc Milan, Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr 
Zdrželi se: Ing. Šafrová Jitka, Just Jiří

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
Z  důvodu změny legislativy přestává mít platnost Obecně 
závazná vyhláška Městyse Jimramov č. 1/2019  o místním 
poplatku ze psů. Z tohoto důvodu je třeba schválit vyhlášku 
novou. Příjmy městyse z poplatku ze psů činily v roce 2022 
částku 32 866 Kč, v roce 2023 částku 33 100 Kč. 
V současné době  má Městys Jimramov umístěného jedno-
ho psa v útulku ve Vendolí. Denní poplatek je ve výši 110,-
Kč/den, což je 40 150 Kč/rok. Z tohoto důvodu navrhl pan 
starosta zvýšit sazbu poplatků: za  jednoho psa ze 400 Kč na 
500 Kč a za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
z 600 Kč na 750 Kč.

Paní Renata Petrásová podala protinávrh. Zachovat součas-
nou sazbu poplatků tj. za jednoho psa 400 Kč a za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč. 
Bylo hlasováno o protinávrhu paní Petrásové. 12-0-2
Zdrželi se: Mgr. Machová Lenka, Ing. Homolka Josef
Návrh paní Petrásové byl schválen, sazba poplatku zůstává 
nezměněna. 

Dále pan starosta navrhl schválit novou obecně závaznou 
vyhlášku Městyse Jimramov o místním poplatku ze psů.

14-0-0

11. Pozemky
a) Zastupitelstvo městyse rozhodlo o směně pozemků mezi 
Městysem Jimramov a  paní Zuzanou Adamcovou, Kmo-
chovo náměstí 35, Zásmuky, 281 44. Městys Jimramov smě-
ňuje s paní Adamcovou díl b) z parcely p.č. 114/3 o výměře 

46 m 2, zahrada, za díl c) z parcely 114/1 o výměře 46 m 2, 
zahrada, vše v k.ú. Jimramov. 14-0-0

b) Zastupitelstvo městyse rozhodlo  koupit od Ing. Michala 
Němce, Velký Beranov 300, 588 21 Velký Beranov,  pozemek 
p.č. 880/2, o výměře 56 m 2, ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, v k.ú. Sedliště u Jimramova,  za cenu 50 Kč/m 2 tj.  2 
800 Kč. Důvodem zakoupení pozemku je vypořádání po-
zemku pod silnicí.

14-0-0

c) Zastupitelstvo městyse rozhodlo  koupit od pana Radka 
Chalupníka, Sedliště 30, 592 42 Jimramov,  pozemek p.č. 
880/5, o výměře 8 m 2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k.ú. Sedliště u Jimramova,  za cenu 50 Kč/m 2 tj.  400 Kč.  
Důvodem zakoupení pozemku je vypořádání pozemku pod 
silnicí. 14-0-0

12. Žádosti kulturní komise
a) Zastupitelé projednali žádost kulturní komise o fi nanco-
vání vánočních ozdob na vánoční strom v Jimramově a to 
ve výši 15 000 Kč. Jedná se o zakoupení 120 ks vánočních 
koulí, o průměru 15 cm a 20 cm, ve zlaté a stříbrné barvě. 
Zastupitelé nákup schválili. 12-0-2
Zdrželi se: Mgr. Machová Lenka, Tulis Václav

b) Zastupitelé byli seznámení s  žádostí kulturní komise o   
vymalování sokolovny v termínu do konání vánočního kon-
certu, který se koná 10.12.2023. Zastupitelé rozhodli předat 
tento požadavek na jednání rady.

14-0-0

Pan starosta navrhl prodloužit dobu dnešního jednání ZM 
o 15 min. tj do 21.15 hod. 14-0-0

13. Úprava povrchu prostranství za ČOV
Na základě požadavku pana Milana Švarce  týkajícího se 
úpravy povrchu prostranství za ČOV, rozhodli zastupitelé 
o  sjednání nápravy. Problematická místa budou vysypána 
kamenivem.  

14-0-0

14. Rozpočtové opatření č. 6
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 6.

12-0-2
Zdržely se: Basovníková Jarmila, Ing. Kudová Jaroslava

15. Různé
- Pan starosta podal informaci o nezískání dotace z MMR na 
opravu ulice Kostelní. Nyní jsme zařazeni  mezi náhradníky. 
-Ing. Štursa vznesl dotaz, jak je to s  projektem na rekon-
strukci cest v Trhonicích. Dle příslibu projektanta bude pro-
jekt oprav místních komunikací v Trhonicích do konce roku 
2023 hotový.
Jednání ZM bylo ukončeno ve 21.13 hod.
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Pes

Třídění odpadů

Žádost o včasné nahlášení stavu vodoměrů

Veřejná sbírka pro rodinu paní Veroniky Novotné

Po úmrtí pana Vlastimila Jílka musel být 
jeho pes umístěn na náklady městyse v psím 
útulku ve Vendolí.

Městys Jimramov nabízí dar ve výši 5 000,- 
Kč tomu, kdo si tohoto psa z útulku vezme.

Oliver (3-4 roky, 12 kg) je veselý, aktivní 
blázínek, který se k  nám dostal od staršího 
pána, byl velmi zanedbaný jak fyzicky, tak 
psychicky. Potřebuje milujícího páníčka, kte-
rý mu dodá sebevědomí a pomůže mu poznat 
svět. Oli se snaží, už udělal velké pokroky, stále 

je ale na čem pracovat. Oli zvládá veterinu, 
jízdu autem, ale nových situací se pořád ještě 
bojí, nikdy to neřeší agresí, dá se s ním pra-
covat a během chvilky se nechá přesvědčit, že 
je vše v  pořádku, takže s  trochou trpělivosti 
a spoustou lásky získáte krásného a oddaného 
parťáka! 

Je kastrovaný.
Kontakt na útulek: 605 504 533, paní Jam-

borová.
Ing. Josef Homolka, starosta Městyse

Důrazně apelujeme na občany, aby správně třídili od-
pady a nevhazovali komunální odpad do kontejnerů na 
plasty, sklo a papír. Odvozová fi rma pak vyhodnotí zne-
hodnocený tříděný odpad jako komunální, za jehož ulo-
žení se platí mnohem víc a přicházíme tím i o benefi ty od 
Eko-komu.

Dále tuky patří do speciálních hnědých popelnic a ne 
do záchodu! Do záchodu nepatří ani vlhčené hygienické 

ubrousky, tampony či vatové tyčinky (ty patří do komu-
nálního odpadu) a zbytky jídla (do kompostu). Tlaková 
čerpadla v kanalizaci se snadno zadřou a ucpaná kanali-
zace se pak obtížně čistí. Nemluvě o tom, že opravy se pak 
dost prodraží nám všem.

Zároveň děkujeme všem, kteří správně třídí odpad.
Za technický úsek

Miroslava Procházková, Pavel Kaša

V lednu 2024 budeme opět vyúčto-
vávat vodné, stočné za rok 2023.

Žádáme občany a hlavně majitele re-
kreačních objektů, aby nám stav svého 

vodoměru nahlásili do konce roku 2023 
buď na E-mailové adresy: prochazko-
va@jimramov.cz, kasa@jimramov.cz, 
nebo na telefonní čísla 604 888 933 (Mi-

roslava Procházková), 731 448 056 (Pa-
vel Kaša). Stačí i formou SMS, ideální je 
poslat fotografi i vodoměru. Děkujeme.                                                                           
Miroslava Procházková, Pavel Kaša

Obecní úřad městyse Jimramov zřídil transparentní účet 
jako podporu rodiny dlouholetého zaměstnance obce Zdeňka 
Novotného, který tragicky zahynul v nedožitých 40 letech.

Městys Jimramov přišel o zkušeného a pracovitého kole-
gu, kamaráda a hlavně ochotného člověka, který neznal slovo 
„nejde“.

Jeho rodina však přišla o mnohem víc. Přišla o skvělého 
manžela a tatínka, který žil hlavně pro ně. Zdenda vždy lidem 
kolem sebe ochotně a rád pomáhal a tentokrát jste pomohli vy. 

Ve sbírce, která proběhla od 1. 7. 2023 do 1. 10. 2023, se 
vybrala částka 154 400 Kč. Moc děkujeme.

Tímto bych Vám jménem svým a  hlavně jménem Ve-
roniky Novotné chtěla moc poděkovat, všem, kteří jste se 
fi nančně podíleli ať osobně, nebo sbírkou.

Z velkého srdce Vám děkujeme
Veronika Novotná, Renata Petrásová
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Pořízení zásahových přileb a nového vybavení pro zásahovou jednotku 

SDH Ubušín 2023

9. 10. 2023 
Zásahová jednotka při SDH Jimramov obdržela nové 

vybavení k nahrazení starých hadic a přileb. Za podpory 
Nadace Agrofert a  Městyse Jimramov bylo zakoupeno 8 
ks zásahových přileb Dräger HSP 7000 Pro, kompatibil-
ních s plánovaným nákupem dýchacích přístrojů Dräger. 
Celková cena přileb byla 87.120,- Kč. Nadace AGROFERT 
přispěla částkou 50.000,- Kč.. Dále bylo pořízeno vybavení 
k obměně opotřebovaných hadic, proudnic armatur a zá-
sahových rukavic. Dále byl zakoupen D program na hašení 
lesních požárů. Velmi si vážíme podpory zřizovatele jed-
notky - Městysu Jimramov, děkujeme panu starostovi, rad-
ním a zastupitelům. Taktéž děkujeme Nadaci AGROFERT 

(https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-
-nadace-agrofert ) za její fi nanční podporu. Frekvence zá-
sahů se každoročně zvyšuje, což klade na hasiče zvyšující 
se nároky. Kvalitní vybavení členů jednotky je předpokla-
dem úspěšných a pro hasiče bezpečných zásahů.

V tomto roce se družstvo žáků SDH 
Ubušín účastnilo Naší Hasičské Ligy, 
kterou pořádá okrsek Dolní Rožínka. 
NHL měla 6. soutěží, ve kterých cvičilo 
28 družstev žáků a 8 družstev dorostu. 
První soutěž se konala 13. 5. v Blažkově, 
zde se našim žákům podařil skvělý vstup 
do sezóny a v tomto závodě obsadili 1. 
místo. Bohužel po tomto závodě se je-
den z členů družstva zranil a na druhý 
závod, který se konal 27. 5. v Nedvědici, 
jsme museli začít trénovat v  jiné sesta-
vě. V tomto závodě jsme se umístili na 
skvělém 3. místě. Ještě tento den jsme se 
zúčastnili okrskové soutěže v Jimramo-
vě, kde se žáci umístili v požárním útoku 
na 1. místě.

Třetí závod, který se konal 10. 6., 
jsme pořádali u nás v Ubušíně. Krásné 
počasí mělo velký vliv na velké množ-
ství diváků, kteří vytvořili skvělou at-
mosféru a  našemu družstvu se v  do-
mácím prostředí podařilo vybojovat 
3. místo.

Čtvrtý závod se uskutečnil 17. 6. 
v Rožné, zde se našim žákům podařilo 
vybojovat 2. místo. Po tomto závodě 
následovala prázdninová přestávka. 
Během prázdnin jsme se  29. 7. zúčast-
nili soutěže O  pohár Šiklova mlýna, 
který byl součástí akce Oheň a  voda. 
Soutěž probíhala podle pravidel NHL, 
zde se naše družstvo už v  kompletní 
sestavě umístilo na 1. místě.

Na konci srpna jsme se s  druž-
stvem žáků zúčastnili jejich první sou-
těže mimo republiku. Byli jsme pozvá-
ni do Tatranské Lomnice na 47. ročník 
o Pohár Primátora Města Vysoké Tatry 
v požárním sportu, tento způsob pro-
vedení požárního útoku moc netrénu-
jeme.  Na konec se našim dětem po-
dařilo v  této soutěži obsadit skvělé 1. 
místo.  Tento výlet na Slovensko jsme 
pojali jako rozloučení s prázdninami. 

V září NHL pokračovala 5. kolem, 
které se konalo 9. 9.  v Rodkově, zde 
se našemu družstvu podařilo po dru-
hé v sezoně obsadit 1. místo, což zna-
menalo i  celkové průběžné 1. místo. 
Rozhodnout o celkovém vítězi mělo 6. 

1. Místo v naší Hasičské lize Soutěž \: Tatranské Lomnici
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kolo v  Rozsochách, které se konalo 23. 9. 
Zde jsme se umístili na 3. místě, které nám 
stačilo na celkové 1. místo a přesně po 10 
letech naši mladí hasiči vyhráli Naši Hasič-
skou Ligu v kategorii Žáci.

V říjnu náš sbor využil pozvání na osla-
vu 100 letého výročí založení Zboru Dob-
rovolných Hasičů v Tatranské Lomnici.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
soutěžícím a členům sboru, kteří se účast-
nili soutěží a aktivně se zapojili do organi-
zace všech uskutečněných akcí, které náš 
sbor pořádal. Také Městysi Jimramov za 
podporu.

Za SDH Ubušín Petr Gregor

Úspěšný fotbalový podzim
Po krátké letní pauze a také krátké letní přípravě již bě-

hem srpna vstoupila do svých soutěží všechna naše fotba-
lová družstva. Kluci z mladších žáků a mladšího dorostu 

stihli ještě tradiční fotbalový tábor na Kuklíku, který se 
opět vydařil, a parádně si ho užili. V letošní sezóně máme 
obsazeny kategorie mužů, mladšího dorostu a  mladších 

Výročí v Tatranské Lomnici Výlet na Slovensko
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žáků. S potěšením můžeme říct, že všechna naše družstva 
jsou na špici tabulky své soutěže. Hlavně v domácích zápa-
sech nabízejí početné divácké kulise velmi dobrou fotba-
lovou podívanou, a tak se můžeme pyšnit jednou z nejlep-
ších návštěvností na okrese.

Mladší žáci - trenéři Lukáš Buchta, Pavel Borovský, 
kondiční trenér Pavlína Pachtová.

Kluci se od této sezóny posunuli z  kategorie přípra-
vek a musíme říct, že panovaly lehké obavy, jak přechod 
na mnohem větší hřiště a úplně jiný styl fotbalu zvládnou. 
Obavy byly ale zbytečné, poradili si s tím na výbornou a to 
jak herně, tak výsledkově. Po podzimu jsou na skvělém 

druhém místě, jen bod za prvním. U této kategorie to ale 
není jen o dobrých výsledcích. Je potřeba hodně a kvalit-
ně trénovat, protože věcí na zlepšování je pořád spousta. 
Díky obětavosti trenérů jsou téměř každý týden 3 tréninky 
a díky tomu, že většina hráčů poctivě na tréninky dochá-
zí, bylo zlepšení během podzimu na hřišti opravdu vidět 
a kluky je potřeba pochválit.
Výsledky: Jimramov vs. Moravec 5:2, Bory 3:2, Rozsochy 
1:2, Nová Ves 7:1, Hamry 3:3, Jívoví 3:2, Křoví 3:0, Velké 
Meziříčí B 4:0, Nové Město B 3:2, Vír 5:2.
Hráči: Marek Buchta, Lukáš Buchta (9 branek), David 
Břeň (2), David Horáček, Mikuláš Kalášek (16), Vít Krato-
chvíl (1), Dominik Pachta (1), Ondřej Sadílek (1), Domi-
nik Sedláček (1), Zdeněk Soukal (2), Martin Švarc, Jakub 
Vašík (2), Jan Vojta.
Bilance: 10 zápasů - 8 výher - 1 remíza - 1 porážka, 25 
bodů, skóre 37:16
Čelo tabulky:
1. Rozsochy 26 bodů
2. JIMRAMOV 25 bodů
3. Jívoví 18 bodů
4. Hamry 14 bodů
5. Velké Meziříčí B 14 bodů

Mladší dorost - trenéři Markéta Čuprová, Josef Satorie.
Většina hráčů ještě spadá do kategorie starších žáků, 

ale vzhledem k jejich kvalitě a možnosti zapojení 3 hráčů, 
kteří již za žáky hrát nemohou, jsme se přihlásili do nově 
vzniklé soutěže mladšího dorostu. A byl to dobrý krok. Je-
diným negativem je pouze čtyřčlenná soutěž, ale jinak mo-
hou kluci hrát již na celé hřiště, na klasické velké branky 
a v  jedenácti hráčích. Byť se soupeři opakují, tak úroveň 
většiny zápasů byla velmi dobrá a přechod na velký fotbal 
klukům prospěl. U tohoto družstva je už nošením dříví do 
lesa zmínka o tom, že většina z hráčů prakticky nevynechá 
trénink nebo zápas a že díky trenérům mají jejich tréninky 
vysokou kvalitu, a je to vidět i v zápasech na hřišti. Doufej-
me, že jim chuť a nadšení vydrží i nadále a brzy se začnou 

mladší žáci:

horní řada zleva: D. Horáček. P. Borovský, L. Buchta. O. Sadibek. M. Buchta, D. Pachta. ]. Vojta, L.
Buchta, dolní řada zlati: M .  hlášek,  M.  Švarc, .I. Vašlk, D .  Břeň, D.  Sedláček
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objevovat i v zápasech mužů, předpoklady k  tomu určitě 
mají.
Výsledky:
Jimramov vs. Radešínská Svratka 5:1, 4:3, 4:1.
Jimramov vs. Velké Meziříčí B 5:2, 2:2, 3:3.
Jimramov vs. Bory 6:0, 16:1, 6:0.
Hráči: Lukáš Babáček, Roman Bednář (1 branka), Ondřej 
Borovský (1), Lukáš Buchta, Martin Bukáček (12), Michal 
Dobiáš, Tomáš Hubert, Mikuláš Kalášek, Matyáš Pachta 
(1), Štěpán Peňáz (8), Pavel Podsedník (17), Jan Satorie (3), 
Josef Satorie (5), Richard Svoboda (3), Luboš Tesárek.
Bilance: 9 zápasů - 7 výher - 2 remízy - 0 porážek, 23 bodů, 
skóre 51:13.
Tabulka:
1. JIMRAMOV 23 bodů
2. Radešínská Svratka 18 bodů
3. Velké Meziříčí B 8 bodů
4. Bory 3 body 

Muži - hrající trenér Pavel Borovský, trenér Josef 
Houska, vedoucí mužstva Jaroslav Pajkr.

Již tak početný kádr doplnil v  létě navrátivší se Vít 
Peňáz a  také 5 dorostenců, takže v  současné době je 
k dispozici až 22 hráčů, a to zde asi nepamatuje nikdo. 
Jarní výsledky spolu s  tím, že mužstvo zůstalo pohro-
madě a bylo ještě posíleno, z nás udělalo jednoho z fa-
voritů soutěže. Bereme to, ale nijak nás to nesvazuje. 
V  červnu se podíváme na konečnou tabulku a  podle 
toho se zařídíme. Papírové předpoklady jsme však po-

tvrdili a před posledním zápasem podzimu (v době psa-
ní tohoto příspěvku) vedeme tabulku, a pokud poslední 
zápas vyhrajeme, budeme po podzimní části na prvním 
místě. Hlavně v domácích zápasech podáváme výborné 
výkony, padá hodně gólů a  fanoušci si přijdou na své. 
Venku už to trochu skřípe, ale dokážeme uspět i v zápa-
sech, kdy to třeba není úplně ono, a i to svědčí o kvalitě 
mužstva. Vše je to podpořeno vysokou docházkou na 
tréninky, které nám skvěle připravuje Pepa Houska. Do 
zápasů zasahuje hodně mladých hráčů, kteří se navíc 
mají od koho učit. Je jen na nich, jak k tomu přistoupí 
a  co si od zkušených hráčů vezmou k  srdci. Zatím to 
funguje velmi dobře, tak ať nám to vydrží.
Výsledky: Jimramov vs. Křižanov B 9:3, Pohledec 6:0, 
Březí 1:3, Hamry 3:2, Křoví 1:4, Ujčov 6:1, Věchnov 3:1, 
Rudolec 1:0, Rad. Svratka B 6:1, Bory B 5:2, Radostín 
B 2:1.
Hráči: Lukáš Bednář, Dan Halva, Vladimír Dostál, Jan 

Venhuda (1 branka), Ja-
kub Sedlák, Kamil Šen-
kýř, Luboš Zbytovský 
(8), Marek Čupr (3), 
Martin Dvořák (13), 
Michal Gregor (1), Pavel 
Sedlák (1), Petr Sedlák, 
Ondřej Černý (2), An-
tonín Hlaváč, Vojtěch 
Peňáz (5), Vít Peňáz (2), 
Vít Vraspír (3), Zdeněk 
Novotný (2), Jan Prüger, 
Pavel Borovský (2).
Bilance: 11 zápasů - 9 
výher - 0 remíz - 2 po-
rážky, 27 bodů, skóre 
43:18.
Čelo tabulky před po-
sledním kolem:
1. JIMRAMOV 27 bodů
2. Březí 25 bodů
3. Hamry 23 bodů
4. Rudolec 22 bodů
5. Radostín B 20 bodů

Závěrem bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se na chodu fotbalového od-
dílu jakkoliv podílejí. Obsluze z  boudy, která je svou 
kvalitou a  šířkou občerstvení jednoznačně nejlepší na 
okrese, Městysi Jimramov, firmám A. Čupra. Z. Peňá-
ze, M. Hlínky a P. Víchy za materiální a finanční pod-
poru, všem fanouškům za podporu nejen v domácích, 
ale i venkovních zápasech a Zdendovi, že nad vším bdí 
a hlídá nás.

Přejeme všem klidný a pohodový čas adventu a Vá-
noc a do nového roku jen vše dobré.

Pavel Borovský, předseda fotbalového oddílu

mladší dorost:

horní řada zleva: L. Babáček, T. Hubert. O. Borovský, Š. Peňáz, R. Bednář, P. Podsedník, M. Bukáček, J.
Satorie, R. Svoboda, J. Satorie, dolní řada zleva: M. Čuprová, ]. Satorie, M.Pachta, M. Dobiáš, L.
Tesárek
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Blahopřání jubilantům

Zde uveřejňujeme jubilanty, kteří nám k tomu dali 
písemný souhlas.

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších 
let přejeme hodně zdraví.

  3. 11. 2023      p. Zdeňka Homolková, Jimramov  88 let
  1. 12. 2023      p. Jaroslava Pachovská, Jimramov  82 let
19. 12. 2023      p. Dana Kulková, Jimramov   93 let
19. 12. 2023      p. Dagmar Gregorová, Ubušín   82 let
  3.   1. 2024      p. Danuše Mokrošová, Jimramov   75 let
  3.   1. 2024      p. Josef Slonek, Jimramov    82 let
  4.   1. 2024      p. Anežka Baršayová, Jimramov   90 let
  9.   1. 2024      p. Anna Vajsochrová, Jimramov   83 let
10.   1. 2024      p. Naděžda Macková, Jimramov   70 let
14.   1. 2024      p. Milada Šimonová, Jimramov   70 let
16.   1. 2024      p. Marie Svobodová, Jimramov   91 let
24.   1. 2024      p. Miriam Pulgretová, Jimramov   60 let
24.   1. 2024      p. Ladislav Beneš, Sedliště    81 let
26.   1. 2024      p. Ján Baršay, Jimramov     89 let
31.   1. 2024      p. Olga Groulíková, Sedliště   75 let
  3.   2. 2024      p. Marie Sionová, Sedliště    89 let  
13.   2. 2024      p. Emil Šutera, Jimramov    82 let 
16.   2. 2024      p. Jarmil Krištof, Benátky    82 let
24.   2. 2024      p. Bohuslav Procházka, Ubušín   89 let
24.   2. 2024      Ing. Vít Kutal, Benátky     60 let

Děkujeme paní Markétě Peňázové a paní Ester Trnové za jejich obětavou práci, 
ochotu nabídnout pomocnou ruku, když je potřeba.

Přejeme klidné vánoční svátky a v novém roce celé rodině zdraví.
Senioři z DPS
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Rohlik.cz  v Jimramově
máme pro vás dobrou zprávu – tento 

týden jsme totiž začali rozvážet nákupy 
z Rohlik.cz i do Jimramova. Díky tomu 
si mohou vaši obyvatelé teď jednoduše 
a  rychle nakoupit online a  my jim je-
jich nákup do pár hodin přivezeme až 
ke dveřím, dokonce i  během víkendů 
a svátků.

Na Rohlíku najdete sortiment jako 
v žádném jiném supermarketu. Odlišu-
jeme se velkou nabídkou převážně lo-
kálních farmářských produktů (ovoce, 
zeleniny, mléčných výrobků i masa) za 
cenu nefarmářských, nabízíme ale i su-
permarketový sortiment, potřeby pro 
domácnost, kosmetiku, Benu lékárnu, 
či krmivo pro vaše mazlíčky. Věříme, 
že skvělé jídlo musí být maximálně čer-
stvé a  kvalitní - ovoce, či zelenina od 
nás může být z pole na vašem stole již 
za 6 hodin, protože s farmáři spolupra-
cujeme dlouhodobě a napřímo. Kvalitu 
zboží každý den pečlivě kontrolujeme 
a ručíme za teplotní řetězec až k vašim 
dveřím - zmrzlina, kterou si objednáte, 
opravdu dorazí jako zmrzlina :-)

Rohlík není jen boží jídlo, ale také 
boží služba. Naši kurýři doručují v ho-
dinových slotech. Jakkoliv velký je váš 
nákup, vyneseme vám jej třeba do de-
sátého patra a u větších nákupů je do-
prava vždy zdarma. To vše děláme s dů-
razem na ekologii a udržitelnost. Jeden 
náš kurýr vozí až 13 nákupů, jezdíme na 
CNG, či čistě na elektřinu. Objednávat 
si můžete i do vratných tašek. Sledujeme 
i nové trendy v udržitelném stravování, 
na Rohlíku naleznete nejširší Plant ba-
sed sortiment ze všech supermarketů.

Zvláště v dnešní době vnímáme, že 
vám musíme boží jídlo i  boží službu 
dodat za skvělé ceny. Na Rohlíku nalez-
nete stovky supermarketových položek, 
jejichž ceny denně porovnáváme s kon-
kurencí, či naše privátní značky, u kte-
rých držíme nejvyšší kvalitu za velmi 
příznivé ceny, a  snížili jsme i  ceny 40 
základních potravin pro diety bez lep-
ku, laktózy a cukru na úroveň běžných 
značkových potravin. U produktů, kde 
se nám to nepodařilo, zlevňujeme ales-

poň o 50 %. Každý týden pro vás máme 
také nové cenové trháky.

A pokud se stane, že s námi někdo 
nebude 100% spokojen a dostane příliš 
rovný banán, příliš červené jablko, tvrdé 
pečivo, nebo se zpozdíme? Potom máte 
naše slovo, že vám peníze za reklamo-
vané zboží okamžitě vrátíme, bez doha-
dování.

K tomu všemu navíc nabízíme i jistá 
zvýhodnění pro občany, kteří to podle 
nás nejvíce potřebují. Máme tak napří-
klad klub ROHLÍČEK pro rodiny s dět-
mi do 12 let, nebo klub ROHLÍK BEZ 
BARIÉR pro seniory, či držitele průka-

zu ZTP. Tyto kluby jsou samozřejmě 
zdarma a  nabízí spoustu výhod jako 
dopravu zdarma v určité časy, slevy na 
vybrané produkty, a  pro seniory, kteří 
nemají internet, nebo si třeba úplně ne-
rozumí s technikou, nabízíme možnost 
telefonických objednávek. 

Za celý tým Rohlik.cz
Gabriela Vaňková

Community manager
+420 608 912 129

gabriela.vankova@rohlik.cz
Meteor Offi  ce Centre, Budova B

Sokolovská 100/94, Praha 8, 186 00
www.rohlik.cz
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Sedm zpráv z Vysočiny: Po kolejích jezdí nové vlaky, rozšíří se terénní
pečovatelská služba a opravuje se opět více silnic

Do škol na Vysočině nastoupilo začátkem září více 
než 67 tisíc žáků a  studentů. Většina škol využila mě-
síce volna na plánované opravy a  údržbu. Stejně tomu 
bylo u většiny středních škol, které zřizuje Kraj Vysoči-
na. Během letošního roku do oprav, modernizací i no-
vostaveb pro školství investujeme více než půl miliardy 
korun. Další peníze čerpáme z Evropských fondů. Mezi 
naše největší stavby patří novostavba dílen SPŠ a SOU 
Pelhřimov na Křemešnické ulici nebo dílenský komplex 
SŠPTA Jihlava na Polenské ulici, rekonstrukce domova 
mládeže pro SUPŠ Helenín, ale i citlivá oprava památ-
kově chráněného objektu VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pern-
štejnem.

Pohodlně vlakem: Na Vysočině už jezdí všech šest elek-
trických vlakových jednotek RegioPanter. Kraj Vysočina 
je u Českých drah objednal a nechal je nasadit na osobní 
vlaky Havlíčkův Brod – Jihlava město a Kolín – Havlíčkův 
Brod – Žďár nad Sázavou. V  soupravách je klimatizace, 
jsou bezbariérové, přepravují kočárky i jízdní kola, dostup-
né jsou elektrické zásuvky pro dobíjení přenosné elektro-
niky, audiovizuální informační systém. Kraj Vysočina nyní 
očekává nasazení nových jednotek řady 847 RegioFox, kte-
ré spojí Havlíčkův Brod s Pardubicemi.

Další peníze do silnic: Kraj Vysočina posílil letošní 
rozpočet na opravy silnic. Už od září se postupně začne 
pracovat na dalších 25 úsecích krajských komunikací, za 
souvislé opravy zaplatí Kraj Vysočina 300 miliónů korun. 
Kraj na opravy využije například uspořené peníze v rámci 
vlastních investičních projektů, kde se podařilo díky veřej-
né zakázce vysoutěžit nižší ceny, než se předpokládalo, ale 
také ze stavebních projektů, které z  objektivních důvodů 
začaly později nebo budou dotované z evropských fondů.  
Z krajského rozpočtu půjde do krajské silniční sítě celkem 
1,2 miliardy korun.

O kraji černé na bílém: Kraj Vysočina bude mít svou prv-
ní publikaci o dějinách regionu. Bude mapovat historii, vývoj 
veřejné správy a hospodářské, dopravní, kulturní a společen-
ské vazby na území dnešního Kraje Vysočina. Zaměřena při-
tom bude na kraj jako na celek v jeho nynější podobě, což je 
pojetí, kterému se dosud žádný z autorských týmů nevěnoval. 
Kniha zachytí cca 200 let historie, má mít cca 360 stran a au-
torský tým na ní bude pracovat zhruba 5 let.

Modernizace krajských nemocnic: Nemocnice Pel-
hřimov zabydluje nový Pavilon péče o rodinu, postupně 
se sem z  původních prostor přestěhuje dětské oddělení 
vč. nové ordinace praktického lékaře pro děti a  dorost, 
gynekologicko-porodnické oddělení a oddělení neurolo-
gie. Už v následujících měsících kraj zahájí stavbu vlast-
ního parkovacího domu pro Nemocnici Třebíč, přestav-
bu a dostavbu infekčního oddělení Nemocnice Havlíčkův 
Brod a  postupně dokončí generální opravy vstupního 
pavilonu Nemocnice Nové Město na Moravě. Projektově 
se intenzivně připravuje stavba nového pavilonu geriatrie 
a parkovacího domu Nemocnice Jihlava. 

Nabídka kotlíkových dotací: Od 1. září 2023 přijímá 
Kraj Vysočina elektronická podání žádostí o  kotlíkové 
dotace nízkopříjmových domácností. Informace týkají-
cí se kotlíkových dotací poskytují školení odborníci i na 
telefonním čísle 564 602 888 nebo na mailu kotliky@
kr-vysocina.cz. Technickou podporu při potížích s  vy-
plňováním elektronického formuláře žádosti je možné 
kontaktovat na telefonním čísle 564 602 889. Pokyny, me-
todiku a všechny potřebné formuláře najdete i na adrese: 
www.kr-vysocina.cz, sekce Dotace a  fi nance, Kotlíkové 
dotace, Aktuality. K rozdělení je připraveno 103 miliónů 
korun, které vystačí na pokrytí více než 575 žádostí.

Rozšíření terénní pečovatelské služby: Mikroregion 
Velkomeziříčsko-Bítešsko, město Velké Meziříčí a  Kraj 
Vysočina začnou už příští rok pilotně rozšiřovat terénní 
pečovatelské služby. Služba, která bude veřejnosti nově 
k dispozici 7 dní v  týdnu od 7.00 do 20.00 hodin, bude 
dostupná i v menších obcích, které ji zatím neměly, nebo 
v nich byla zajištěna pouze okrajově. Tento projekt by do 
budoucna mohl být cestou, jak umožnit především seni-
orům, kteří potřebují pomoc pečovatelek, zůstat ve svém 
domácím prostředí či ve svých rodinách. Města a obce by 
měly přispívat do společného fondu ročně částkou 100 
korun na obyvatele. Kraj Vysočina navýší v této části re-
gionu počet dotovaných pracovních úvazků pro zajištění 
terénních pečovatelských služeb. Pokud se tento systém 
péče osvědčí, mohl by se rozšířit i do dalších částí kraje.

Další důležité a zajímavé informace z Kraje Vysočina 
pro Vás budou připravené opět za měsíc. Přeji Vám krás-
ný podzim.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina
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Sedm zpráv z Vysočiny: Kraj připravuje rozpočet, chystá se na zimu,
staví a opravuje

Pravidelně na přelomu října 
a  listopadu se intenzivně pracuje 
na finalizaci krajského rozpočtu. 
Jde o velice odpovědný proces, kte-
rý je ovlivňován řadou známých 
i  odhadovaných ukazatelů. Při se-
stavování rozpočtu musíme brát 
v  úvahu dopady vlivu předpoklá-
daného vývoje české ekonomiky. 
Mohu potvrdit, že do připravova-
ného rozpočtu budou zapracová-
ny novinky v  oblasti podpory in-
vestičních aktivit měst, počítáme 
s  posílením Fondu Vysočiny a  fi-
gurovat v  něm budou opět velké 
krajské stavby.

Připraveni na zimu: Krajská 
správa a  údržba silnic Vysočiny 
počínaje 1. listopadem přechází na 
zimní režim. I v letošním roce bude 
náš region rozdělen do více než 100 
údržbových okruhů. Silničáři hlásí 
téměř plné sklady posypového ma-
teriálu a  připravena a  seřízena je 
veškerá technika údržby.

Kotlíkové dotace: Kraj Vysoči-
na stále přijímá elektronické žádosti 
o kotlíkové dotace pro nízkopříjmo-
vé domácnosti. Informace týkající se 
kotlíkových dotací poskytují školení 
odborníci i  na telefonním čísle 564 
602 888 nebo na mailu kotliky@kr-
-vysocina.cz. Technickou podporu 
při potížích s  vyplňováním elektro-
nického formuláře žádosti je možné 
kontaktovat na telefonním čísle 564 
602 889. Pokyny, metodiku a všechny 
potřebné formuláře najdete na adre-
se: www.kr-vysocina.cz, sekce Dota-
ce a fi nance, Kotlíkové dotace, Aktu-
ality. Podle informací administrátorů 
je stále dostatek peněz k rozdělení.

Záchranky v novém: Kraj Vyso-
čina připravuje výstavbu nových vý-
jezdových stanovišť pro záchrannou 
službu v  Humpolci (areál bývalého 

domova pro seniory na Máchově 
ulici) a ve Velkém Meziříčí (u spor-
tovního areálu na Školní ulici). Ve 
Velkém Meziříčí plánují krajští zá-
chranáři rozšířit tým na dvě výjez-
dové skupiny, objekt bude proto vět-
ší. Obě výjezdová stanoviště plánuje 
kraj začít stavět už v příštím roce.

Nabídka oborů středních škol 
na Vysočině: Během října a  listo-
padu probíhají na řadě míst naše-
ho regionu tzv. přehlídky středních 
škol. Máte-li doma deváťáka, může 
Vám s výběrem škol pomoci i speci-
ální webová stránka Kraje Vysočina 
www.studujnavysocine.cz.

Opravy silnic: Téměř všechny 
naplánované opravy silnic II. a  III. 
tříd na Vysočině, za které letos 
Kraj Vysočina zaplatí bezmála 1,2 
miliardy korun ze svého rozpočtu, 
skončily do konce října a  nebudou 
tak komplikovat údržbu v  zimních 
měsících. Na některých stavbách, 
především těch dvouletých, budou 
práce pokračovat tak dlouho, jak to 
počasí dovolí. Příkladem je jihový-
chodní obchvat Jihlavy, kde se poda-

řilo zprovoznit oba kruhové objezdy 
s  měsíčním předstihem a  aktuálně 
se pracuje především na mostních 
tělesech. Stavbu obchvatu Jihlavy 
chce Kraj Vysočina dokončit příští 
rok na podzim.

Zahájení staveb: Začala stavba 
parkovacího domu pro Nemocnici 
Třebíč. Kraj za něj zaplatí 130 milió-
nů korun a hotový by měl být v létě 
2025. O rok déle budou trvat gene-
rální opravy Hradu Kámen na Pel-
hřimovsku. Kraj stihne v době jeho 
uzavření v  areálu vybudovat i  nové 
návštěvnické centrum. A  na pře-
stavbu je připraven i  starý infekční 
pavilon Nemocnice Havlíčkův Brod. 
Práce na jeho rozšíření a  moderni-
zaci budou trvat zhruba dva roky, 
začnou ještě letos. Kraj zde uplatní 
úsporná energetická opatření, na 
která získal evropskou dotaci. 

Pravidelný informační servis 
o  práci vedení Kraje Vysočina je 
k  dispozici na www.kr-vysocina.
cz. Další souhrn informací pro Vás 
budu mít opět za měsíc.

Vítězslav Schrek,
hejtman Kraje Vysočina
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Novinky v pracovním právu

Od 1. října se mění zákoník práce. Zapracovali jsme 
směrnice EU, našli shodu mezi zaměstnanci, zaměstnava-
teli a politikou vlády. Zavádí se výhody pro pracující rodiče 
a pečující osoby, upravuje se práce na dálku, zavádí náhra-
dy nákladů spojené s home offi  ce nebo možnost elektro-
nického doručování dokumentů. A je toho více.

Na některé úpravy se pohlíží s typickou českou nedůvě-
rou. Samozřejmě, jak jinak. Za sebe ale říkám, že se těchto 
změn nebojím. Naopak výhody pro maminky a  tatínky, 
kteří musí při práci zároveň hlídat dítě, je něco, co pomůže 
skloubit rodinný a pracovní život. Výrazně si polepší i do-
hodáři, kteří se přiblíží zaměstnancům s klasickou smlou-
vou. 

Právě DPČ a DPP jsou českou specialitou, kterou snad 
kromě Slovenska v Evropě nenajdeme. Dohody o pracov-
ní činnosti a dohody o provedení práce jsou fl exibilní pro 
zaměstnavatele i dohodáře. Novela zákoníku práce zlepšu-
je postavení dohodářů tím, že jim přidává některá práva 
nebo možnost si tato práva v dohodě upravit. 

A tak bude mít nově dohodář právo znát dopředu rozvrh 
práce. Pokud se nedohodne jinak, měl by mít alespoň tři 

dny dopředu jasno, kdy bude 
pracovat. Stejně tak bude 
moci využít překážek v práci 
na straně zaměstnance, aby 
si mohl dojít třeba k  lékaři. 
Tato doba se pak započte pro 
účel výpočtu dovolené. A  to 
je další novinka – nárok na 
dovolenou po splnění zákon-
ných podmínek. Významná 
je i  možnost požádat o  pře-
chod z DPČ/DPP na klasický 
pracovní poměr, pokud práce pro zaměstnavatele trvala 
zákonem stanovenou dobu. Zaměstnavatel může odmít-
nout, ale musí tak učinit písemně do jednoho měsíce. 

Suma sumárum to vidím pozitivně. Ano, přidávají se 
dohodářům výhody, a  ano, vznikají některé nové povin-
nosti zaměstnavatelům. Je to ale z toho důvodu, že se na-
rovnávají podmínky a zavádí férovější přístup mezi oběma 
stranami. 

Eva Decroix

Dbejte na správné osvětlení vozidla - má svoje pravidla
S podzimním počasím přicházejí časté mlhy, řidiči proto musí být mnohem opatrnější

KRAJ VYSOČINA – Podzimní po-
časí s sebou přináší zhoršenou sjízdnost 
komunikací. Proto policisté opětovně 
varují řidiče, aby v  současné době po-
čítali s nepříznivým počasím a přizpů-
sobili tomu rychlost jízdy.  Vozovka se 
vlivem spadaného listí a vlhkosti stává 
více kluzkou, zvyšuje se tím nebezpečí 
smyku. Počítat je třeba také se sníženou 
viditelností a prvními námrazami. Ze-
jména v  ranních hodinách mohou být 
silnice na mostech a  v  lesních úsecích 
namrzlé. 

O  posledním říjnovém víkendu se 
mění čas a den se bude zkracovat - sví-
tat začne později a večer se bude dříve 
stmívat. Řidiči by proto měli jezdit opa-
trně, ohleduplně, rychlost přizpůsobit 
aktuálnímu počasí a za snížené viditel-
nosti zvýšit svoji pozornost.    

V ranních hodinách nebo v podve-
čer se v současné době také často v blíz-
kosti silnic tvoří mlha, která představuje 

pro všechny účastníky silničního pro-
vozu možné riziko. Vjede-li řidič do 
úseku s mlhou, měl by okamžitě snížit 
rychlost vozidla, samozřejmě s  ohle-
dem na vozidla jedoucí za ním. Měl by 
zvětšit vzdálenost od vozidla, které jede 
před ním, zapnout mlhová světla, zvýšit 
svoji pozornost a plně se věnovat řízení. 

Používání předepsaného osvětlení 
na vozidle v  případě zhoršené viditel-
nosti, za deště, mlhy nebo sněžení má 
svoje pravidla. Motorové vozidlo musí 
mít za jízdy rozsvícena obrysová světla 
a potkávací světla nebo světla pro denní 
svícení, pokud je jimi vybaveno podle 
zvláštního právního předpisu. Vozidlo 
musí mít za jízdy při snížené viditelnos-
ti rozsvícena obrysová a potkávací nebo 
dálková světla, pokud je jimi vybaveno 
podle zvláštního právního předpisu. 
Přední světla do mlhy smí řidič užít 
jen za mlhy, sněžení nebo hustého deš-
tě. Zadní světla do mlhy musí řidič za 

mlhy, sněžení nebo hustého deště užít 
vždy. Činná plocha světel nesmí být 
zakryta nebo nadměrně znečištěna. Na 
kontroly nesprávně osvětlených vozidel 
se budou policisté v rámci běžného vý-
konu zaměřovat. Řidič, který za sníže-
né viditelnosti má nesprávně osvětlené 
vozidlo, se dopouští dopravního pře-
stupku, za který může být řidič uložena 
pokuta v příkazním řízení až do výše 2 
000 korun.

Pro jízdu v mlze by si měli řidiči za-
jistit dobrý výhled z vozidla, tedy na bez-
pečném místě zastavit a  očistit přední 
i zadní sklo a očistit přední i zadní svět-
la. Zákon o silničním provozu stanoví, 
že řidič musí rychlost jízdy přizpůsobit 
mimo jiné i  povětrnostním podmín-
kám, a smí jet jen takovou rychlostí, aby 
byl schopen zastavit vozidlo na vzdá-
lenost, na kterou má rozhled. Musí jet 
takovou rychlostí, aby byl schopen za-
stavit před nenadálou překážkou, a tou 
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může být například odstavené vozidlo, 
předmět na silnici, chodec, cyklista.

Velice opatrně by se měli řidiči cho-
vat při předjíždění a v mlze raději vůbec 
nepředjíždět. Mohlo by se totiž stát, že 
se nestačí včas a bezpečně zařadit před 
předjížděné vozidlo a  pak hrozí velké 
nebezpečí čelního střetu s  protijedou-
cím vozidlem. V mlze je také mnohem 
obtížnější orientace, řidič může snad-
no přehlédnout dopravní značku nebo 
minout odbočku. Řidiči se také mohou 
orientovat podle vodorovného doprav-
ního značení sledovat střední dělící 
pruh, protože při jízdě těsně při pravém 
okraji vozovky hrozí nebezpečí, že se 
tam může objevit chodec, cyklista, od-
stavené vozidlo nebo jiná překážka. 

Mezi další zásady patří dodržovat 
bezpečnou vzdálenost od vpředu jedou-
cího vozidla, které právě kvůli nenadálé 
překážce může prudce zabrzdit. Dojde-
-li při jízdě v mlze k poruše vozidla, do-
poručuje se dojet pokud možno na par-
koviště nebo zastavit zcela mimo silnici. 
Pokud to není možné, měl by se řidič 
snažit odstavit vozidlo co nejvíce vpra-
vo na krajnici, na dálnici v odstavném 
pruhu a měl by nechat rozsvícená svět-
la včetně mlhových, zapnout výstražné 
světelné zařízení a umístit v předepsané 
vzdálenosti výstražný trojúhelník.

Mlha může výrazně znepříjemnit 
také jízdu na kole nebo chůzi chodcům. 
I pro chodce představuje podzimní po-
časí při zhoršené viditelnosti nebezpečí. 
Zvláště opatrní by měli být chodci při 
pohybu po komunikacích za soumra-
ku a za svítání. Chodci jsou v silničním 
provozu ti nejzranitelnější. Vidět a  být 
viděn, je základní pravidlo bezpečnos-
ti na silnicích, které platí pro všechny 
účastníky silničního provozu. Za sníže-
né viditelnosti platí dvojnásob. Mnoho 
řidičů vozidel, kteří zranili chodce, se 
shodují na tom, že ho neviděli vůbec 
nebo příliš pozdě.   

Refl exní prvek umístěný na vidi-
telném místě musí mít každý chodec, 
který se za snížené viditelnosti pohy-
buje po pozemní komunikaci, na níž 
není chodník ani veřejné osvětlení. Tuto 
povinnost stanovil zákon o provozu na 
pozemních komunikacích:  Pohybuje-li 
se chodec mimo obec za snížené viditel-

nosti po krajnici nebo po okraji vozovky 
v místě, které není osvětleno veřejným 
osvětlením, je povinen mít na sobě prv-
ky z retro refl exního materiálu umístěné 
tak, aby byly viditelné pro ostatní účast-
níky provozu na pozemních komunika-
cích. Za nesplnění povinnosti dané no-
velizovaným zákonem lze uložit pokutu 
až 2 000 korun.  Každý chodec by měl 
pamatovat na to, že refl exní prvky po-
užívá proto, aby chránil sám sebe před 
případnou kolizí s vozidlem, jehož řidič 
chodce v  tmavém oblečení bez refl ex-
ních prvků spatří mnohdy na poslední 
chvíli.

Chodec by měl být vždy pozorný, 
opatrný a ohleduplný. Musí chodit pře-
devším po chodníku, a to po jeho pravé 
straně, nebo může chodit po vyznačené 
stezce pro chodce. Tam kde není chod-
ník ani stezka pro chodce, musí jít po 
levé krajnici, nejvíce však dva chodci 
vedle sebe. Při snížené viditelnosti nebo 
v nebezpečných a nepřehledných úsecích 
smějí jít chodci pouze za sebou. Vozovku 
by měl chodec vždy přecházet na pře-
hledném místě, při přecházení přes vo-
zovku využívat pokud možno přechody 
pro chodce se světelnou signalizací a vy-
značené přechody, přecházet pouze na 
zelenou a  je-li přesvědčen, že skutečně 
nic nejede. Chodec by nikdy neměl pře-
cházet vozovku v zatáčce nebo mezi sto-
jícími automobily. Pozor si chodci musí 
dát na přednost v jízdě tramvaje a vozi-
del s právem přednosti jízdy, jako jsou 
policisté, zdravotníci a  hasiči. Chodci 
by měli vždy pamatovat na skutečnost, 
že žádný řidič nedokáže zastavit své vo-
zidlo, pokud mu někdo náhle vstoupí 
nebo vběhne do jízdní dráhy.  

Opakovaně se setkáváme s neosvět-
lenými cyklisty, kteří zbytečně riskují 
své zdraví nebo i  život. Máme na my-
sli především cyklisty, kteří sedají na 
jízdní kolo v  době snížené viditelnosti 
například při ranní či večerní cestě do 
zaměstnání a zpět. Právě podzimní ob-
dobí je pro cyklisty a  všechny, kteří je 
na silnicích potkávají, velmi rizikové. 
Cyklisté nejsou dostatečně anebo vůbec 
osvětleni a nepoužívají ani refl exní prv-
ky. Cyklisté musí dbát na to, aby jejich 
kolo mělo řádné vybavení. Ve výbavě 
jízdního kola nesmí chybět dvě funkční 

na sobě nezávislé brzdy. Pokud by došlo 
při jízdě k  poruše jedné brzdy, druhá 
brzda musí umožnit bezpečné zastavení 
jízdního kola. 

Jízdní kolo musí být vybaveno vpře-
du odrazkou bílé barvy, vzadu odrazkou 
červené barvy, oranžovou odrazkou na 
obou stranách pedálu a na paprscích kol. 
Přední bílá odrazka a zadní červená od-
razka může být nahrazena odrazovými 
materiály umístěnými na oděvu či obuvi 
cyklisty. Oranžové odrazky na pedálech 
mohou být nahrazeny světlo odrážející-
mi materiály umístěnými na obuvi nebo 
v  jejich blízkosti a  oranžové odrazky 
na paprscích kol mohou být nahrazeny 
odrazovými materiály na bocích kola 
nebo na bocích plášťů pneumatik či na 
koncích blatníků nebo bočních částech 
oděvu cyklisty. Pneumatiky a  ráfk y na 
jízdním kole nesmí vykazovat trhliny, 
praskliny a jiné zjevné deformace, které 
by zjevně narušovaly bezpečnost jízdy.

Za snížené viditelnosti musí být na-
víc jízdní kolo vybaveno světlometem 
svítícím dopředu bílým světlem. Pokud 
je vozovka dostatečně a souvisle osvětle-
na, může být světlomet nahrazen svítil-
nou bílé barvy s přerušovaným světlem. 
Vzadu musí být jízdní kolo vybaveno 
svítilnou červené barvy. Zadní svítilna 
může být kombinována se zadní odraz-
kou červené barvy a  může být nahra-
zena svítilnou s přerušovaným světlem 
červené barvy. Baterie jako zdroj elek-
trického proudu musí svou kapacitou 
zajistit svítivost světel po dobu nejméně 
1,5 hodiny bez přerušení. Blatníky, zvo-
nek, kryt řetězu, hustilka, nářadí a ná-
hradní díly nepatří do povinné výbavy 
jízdního kola podle právního předpisu, 
ale jsou doporučené pro jeho provoz.

S  výbavou jízdního kola také úzce 
souvisí vybavení cyklisty. Nesmíme za-
pomenout, že cyklista mladší 18 let musí 
za jízdy použít ochranou přilbu schvále-
ného typu. Tuto přilbu musí mít za jíz-
dy nasazenou a  řádně připevněnou na 
hlavě. V dnešní době už i cyklisté starší 
18 let, kteří nechtějí hazardovat se svým 
zdravím, používají při jízdě také ochra-
nou přilbu. Oblečení cyklisty by mělo 
být pestré a  nejlépe obsahovat refl exní 
prvky, které cyklistu na komunikaci více 
zviditelní.



Jimramovský zpravodaj5/2023

21

Zimní pneumatiky se vyplatí používat po celou zimu 
Zákon o provozu na pozemních komunikacích upravuje použití zimních pneumatik

Policisté zachránili ženě její úspory
Falešní bankéři se snažili ženu obrat o peníze, pomohli jí všímaví policisté

KRAJ VYSOČINA - Zákon o provozu na pozemních 
komunikacích upravuje použití zimních pneumatik při 
jízdě na všech silnicích na území České republiky. Řidič je 
povinen na vozidle užít zimní pneumatiky v období od 1. 
listopadu do 31. března, pokud se na vozovce nachází sou-
vislá vrstva sněhu, ledu či námraza nebo vzhledem k pově-
trnostním podmínkám lze takové jevy předpokládat. 

U motorových vozidel s maximální přípustnou hmot-
ností nepřevyšující 3500 kg musí být zimní pneumatiky 
umístěny na všech kolech vozidla a hloubka dezénu hlav-
ních dezénových drážek nebo zářezů musí být nejméně 4 
mm. Vozidla s  maximální přípustnou hmotností převy-
šující 3 500 kg musí mít zimní pneumatiky umístěny na 
všech kolech hnacích náprav s  trvalým přenosem hnací 
síly. Hloubka hlavních dezénových drážek nebo zářezů 
musí být nejméně 6 mm.

„Každý řidič má odpovědnost nejen vůči sobě, ale také 
k  ostatním účastníkům silničního provozu, a  proto za ne-
příznivých podmínek by měl v  zimních měsících vyjíždět 
s vozidlem pouze na zimních pneumatikách,“ doplňuje plk. 
Mgr. David Jirák, vedoucí odboru služby dopravní policie 
Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina s tím, že zimní 
pneumatika má při nízkých teplotách rozdílné vlastnosti 
než pneumatika letní. Při teplotách 4 °C stupně a nižších 
má zimní pneumatika lepší přilnavost k vozovce ve srov-
nání s letní pneumatikou. 

Policisté v  Kraji Vysočina se budou v  nadcházejícím 
období věnovat kontrolám použití zimních pneumatik 
v rámci běžného výkonu služby. Po nadcházejícím víken-
du  - tedy počátkem listopadu - žádné masivní ani cílené 
kontroly zatím neplánujeme, ale je zapotřebí brát v úvahu, 
že bude na silnicích mnohem silnější provoz v souvislosti 
se zítřejší Památkou zesnulých, proto je zapotřebí, aby lidé 
na zákonnou povinnost reagovali, protože počasí zejména 
v  ranních hodinách předpokládá mnohem nižší teploty, 
než jsme byli zvyklí v minulých dnech. 

„Při silničních kontrolách se v rámci běžného výkonu 
služby v  zimním období zaměříme především na komu-
nikace, kde by mohly letní pneumatiky ohrožovat bez-
pečnost a  plynulost silničního provozu. Po zkušenostech 
z  předešlých let a  ze statistiky dopravních nehod víme, 
kde nám řidiči s nevyhovující zimní výbavou častěji ha-
varovali nebo úplně zablokovali provoz,“ dodal plk. Mgr. 
David Jirák

U dopravních nehod, při kterých by měla nepřítom-
nost zimních pneumatik přímý vliv na vznik nebo prů-
běh dopravní nehody, musí policisté přihlédnout při še-
tření k této skutečnosti. Při dopravní nehodě se zapisuje 
do protokolu o dopravní nehodě také informace o pou-
žitých pneumatikách na zúčastněných vozidlech. Tento 
protokol pak bude předán České kanceláři pojistitelů.

Policisté mohou řidičům, kteří nebudou respektovat 
nařízení o použití zimních pneumatik, uložit v příkaz-
ním řízení pokutu ve výši až dva tisíce korun. Pokud 
by řidič jízdou na nevhodných pneumatikách ohrožoval 
bezpečnost a plynulost silničního provozu, mohou poli-
cisté zakázat řidiči další jízdu s tímto vozidlem.

V  souvislosti s  používáním zimních pneumatik je 
zapotřebí řidiče upozornit na skutečnost, že dopravní 
značka Zimní výbava zůstává stále v  platnosti. Obce 
v  České republice tak mají stále možnost umístit tyto 
dopravní značky na svém území. Na místech, kde bude 
umístěna tato dopravní značka, musí řidiči k jízdě v ob-
dobí od 1. listopadu do 31. března užít k  jízdě vozidlo 
pouze se zimními pneumatikami. 

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

VYSOČINA – Policisté Krajského 
ředitelství policie Kraje Vysočina opě-
tovně varují veřejnost a vyzývají k vel-
ké obezřetnosti. Jde o případy, kdy jsou 
lidé telefonicky kontaktováni údajným 
pracovníkem banky pod legendou, že 

mají napadený účet nebo že někdo zne-
užil jejich osobní údaje a chce si na ně 
uzavřít úvěr. Jde však o podvodné tele-
fonáty, které mají v lidech vyvolat strach 
a paniku s cílem donutit je převést svoje 
peníze na účet pachatelů nebo je vložit 

do bankomatu „třetí generace.“ Lidé, 
kteří těmto podvodníkům uvěří, o  své 
peníze přicházejí. A nejedná se přitom 
o malé částky, ale o částky v řádech sto-
vek tisíc korun. 

Případ podle velice podobného 
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scénáře se odehrál v  úterý. Neznámý 
pachatel telefonicky kontaktoval ženu 
z Vysočiny. Tentokrát telefonovala žena 
a představila se jako pracovnice banky 
s  tím, že volá kvůli spotřebitelskému 
úvěru, který si poškozená měla chtít 
sjednat v jejich bance. Když jí poškozená 
odvětila, že si žádný úvěr nesjednávala, 
podvodnice ji spojila s údajným bezpeč-
nostním oddělením banky. Další žena 
– také podvodnice - sdělila, že došlo 
pravděpodobně ke zneužití občanského 
průkazu. Poté se dohodli, že druhý den 
dopoledne ji bude banka opět kontak-
tovat a  domluví se na dalším postupu. 
Ve středu ráno skutečně zavolali – čes-
ky hovořící muž se představil jako pra-
covník banky a poškozenou přesvědčil, 
že musí vybrat veškerou fi nanční hoto-
vost, kterou má na svých účtech a tuto 
následně vložit na tzv. zrcadlový účet, 
který on založí u banky. Žena si vybrala 
ze svých účtů 380 000 korun, následně 
podle dalších instrukcí od bankéře od-
jela k bitcoinmatu do Jihlavy, kam chtě-
la peníze pomocí obdržených QR kódů 
vložit. Velkým štěstím bylo, že kolem 
právě procházeli dva policisté v civilu, 
kteří si ženy všimli a před uskutečněním 
vkladů ji oslovili a  od dalšího jednání 
odradili, čímž její peníze zachránili.

Tyto případy řešíme v  posledních 
dnech téměř denně. Podvod pod legen-
dou napadení účtu může začínat něko-
lika způsoby. Před několika dny jsme na 
Vysočině řešili případ, kdy žena přišla 
o  částku 700 000 korun. Všechno za-
čalo telefonátem. Ženě se ozval údajný 
bezpečnostní pracovník banky a sdělil 
jí, že si sjednala úvěr ve výši 350 000 
korun a zřejmě došlo ke zneužití jejích 
osobních údajů. Podvodník ji přesvěd-
čil, že musí ze svého účtu vybrat pení-
ze, protože jinak dojde k jejich zneužití. 
Ženu pak podrobně instruoval, aby vy-
brané peníze vložila na bezpečné místo 
do tzv. bitcoinmatu, a to na základě QR 
kódu, který jí pachatel ženě zaslal. Poté 
ženu pachatel přesvědčil, že si musí ješ-
tě sjednat půjčku ve výši 350 000 korun, 
aby nepřišla o  vložené peníze. Podle 
stejného scénáře ji pak instruoval, aby 
vybranou hotovost opět na základě za-
slaného QR kódu vložila do stejného 
bitcoinmatu. Žena podvodníkovi nale-
těla a o své peníze bohužel přišla. 

„Všechny telefonáty údajných bez-
pečnostních pracovníků banky vždy 
směřují k jedinému - sdělit poškozené-
mu informaci, že jeho účet je napaden 
a hrozí odcizení fi nančních prostředků 
z  účtu. Obsahem telefonátu může být 
také sdělení, že někdo zneužil osobní 
údaje a  doklady poškozeného a  ně-
kdo neznámý si právě vyřizuje půjčku, 
kterou bude potom muset poškozený 
platit. Tyto informace sděluje pachatel, 
který se vždy vydává za autoritu, u kte-
ré je reálné, že takové sdělení může 
provádět. Představuje se jako pracovní 
banky, ministerstva fi nancí, policista 
nebo v  různých kombinacích mohou 
postupně zavolat všichni,“ varuje mjr. 
Mgr. Martin Vaněček, vedoucí odboru 
analytiky a  kybernetické kriminality 
Krajského ředitelství policie Kraje Vy-

sočina s  tím, že lidé musí být opatrní 
a nelze se spolehnout ani na zobrazova-
né číslo, které může skutečně vypadat 
jako telefonní číslo instituce, za kterou 
podvodník vystupuje. Jedná se o meto-
du, kdy pachatel za pomoci speciálního 
soft waru dokáže překrýt své skutečné 
číslo, číslem jiným, které se zobrazuje 
na přístroji poškozenému. Proto dopo-
ručujeme, takový hovor co nejrychleji 
ukončit a na pokyny v žádném případě 
nereagovat. 

Krajské ředitelství policie
Kraje Vysočina

Oddělení tisku a prevence 
mjr. JUDr. Dana Čírtková

vedoucí oddělení - tisková mluvčí
tel: 974 261 207

mobil: 725 375 094
e-mail: dana.cirtkova@pcr.cz

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA

PENÍZE. VKLADErrE, JEN KDYŽ oac
.: 1

PODVODNÍCI
SE VYDÁVAJÍ
ZA VAŠI BANK I

. ;u- Volá Vám bankovnI urednik
či policista

- Tvrdí, že Váš účet ie v ohrožení
- Žádá okamžitý výběr peněz
a poslání peněz někam

- ZBYSTŘETE *
- Skuteční bankovní úřednici
takto nikdy nepostupují

Volal bankéř nebo polids
Po radil Vám vložit své pe
Jedná se o podvod. Nenechte se připrav
o své finanční prostředky.
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Nákolník

Dovětek k emailu ze dne 23. 8. 2023

V  Kostelní uličce se objevily nákolníky, které někteří 
obyvatelé, zvláště řidiči aut, považují za překážku, která 
omezuje průjezd uličkou. K umístění nákolníků se v do-
pise zveřejněném v tomto čísle zpravodaje vyjádřili maji-
telé domu č. 73, kteří obnovují historickou podobu domu 
i jeho okolí včetně umístění nákolníků, které v uličce při-
lehlé k jejich domu v minulosti prý bývaly: 

Nákolník
Když jsme dům v roce 2014 koupili, byla fasáda objektu 

od projíždějících aut velmi poničená, chyběly i celé cihly 
v soklové části domu v Kostelní a okapový svod byl v nej-
užším místě úplně zmačkaný. Dozdili a ohodili jsme po-
ničenou fasádu, vyměnili svod za nový. Dal jsem zde pro 
ochranu kamenný tzv. "nákolník", který zde kdysi po obou 
stranách historicky býval (jako tomu je doposud na začát-
ku vjezdu do Kostelní u obou nároží domů čp. 71 a 73), 
aby přirozeně chránil bezpečnou vzdálenost od kol povozů 
a fasády domů (viz výřez z fotografi e např. z výstavy Od-
poutání). Tento kamenný nákolník zde byl mnoho let a ni-
komu to v této době vůbec nevadilo.

V červenci v roce 2020 zde Městys nechal vykopat a po-
ložit kabely veřejného osvětlení, kdy fi rma hlínu z výkopů 
nahrnula bez jakékoliv ochrany na naši fasádu po celé dél-
ce domu, podal jsem stížnost ke starostovi a žádal o nápra-
vu. Firma při úklidových pracech tento kamenný nákolník 
zřejmě omylem vybagrovala, ale bohužel již zpět nevrátila.

Od nového položení dlažby v  Kostelní ulici (včetně 
zmírnění nivelace) došlo k nebývalému nárustu projíždě-
jících aut z horní části Jimramova, kdy se zde jezdí často 
nebezpečně rychle.  

V  letošním roce došlo opět k  poškození okapového 
svodu, proto jsem zde osadil opět nákolník, tentokrát so-
chařsky zdobný, který tímto hlídá okapový svod a z dotace 
Kraje rekonstruovanou fasádu před případným poškoze-
ním řidičů vozidel. Nikdy nám nikdo škody a opravu ne-
hradil, vše si musíme fi nancovat sami.

Ještě v nedávné minulosti (viděl jsem barevné foto z fo-
todokumentace z roku 2000, použité v publikaci o Jimra-
movu) byla ulice Kostelní pro vjezd aut dopravní značkou 
zakázána (viz starší čb. foto) a možná (nevím) ve schválené 
dopravní mapě je zde stále vjezd zakázán, jen chybí do-
pravní značka (?).

Provoz v této uličce ke kostelu a na hřbitov je hojně vyu-
žíván pěšky dětmi do školy či na dětské hřiště nebo staršími 
občany. Já sám jsem často v Kostelní svědkem (např. s ko-
čárkem), kdy není možnost se projíždějícím autům reálně 
vyhnout. Auta musí vždy zastavit a počkat, až lidé projdou. 

Navrhuji tedy omezit automobilový provoz, tak jak 
tomu je běžně i v jiných obcích, v této středověké úzké ulič-
ce takto: buď změnit provoz jen na na jednosměrný nebo 
opět obnovit zákaz vjezdu všem vozidlům.  

Ten, kdo to tady zná, projede i  dnes stejně rychle, ti, 
kteří to neznají, bezpečně zpomalí. Lidé mají vždy mož-
nost to bez problémů objet (dříve to tak běžně pro kdysi 
velmi špatný stav vozovky dělali).

Ve fotografi ích snadno vidíte, že běžným autům ani do-
dávce v projetí v nejužším místě nic v průjezdu nebrání. 

Děkujeme.
S pozdravem

Václav a Pavla Frömmelovi z čp. 73 (dne 21.6.2023)

Na dvou nově objevených starých 
fotografi ích z roku 1930, je dobře vi-
dět vysoký nákolník v polovině naše-
ho domu čp. 73, ale i vysoký nákolník 
na konci zdi bývalých hospodářských 
stavení čp. 71 a taktéž menší v prosto-
ru nejužšího místa při čp. 71, všech-
ny nákolníky jsou viditelně obrostlé 
travou. (viz fotografi e z  archívu kro-
niky pana dr. Čermáka v  roztřídě-
ných fotografi ích v oddíle „Katolický 
kostel“). To, zcela dosvědčuje, že byly 
původní nákolníky v  nejužším místě 
tradičně naproti sobě (jako v průjez-
dech mnoha jimramovských stavení). 
Tyto dobové nákolníky byly z  ulice 

Kostelní zřejmě při přestavbě obecní-
ho domu čp. 71 v 80. letech 20.století 
odstraněny, tak, aby do nově zřízené 
uhelné kotelny s novým vybouraným 
dveřním vchodem z  ulice Kostelní 
mohl nacouvat od kostela nákladní 
automobil s uhlím. Dodnes jsou znač-
ně hluboké a dlouhé vrypy čitelné na 
fasádě našeho domu! Otvor do kotel-
ny byl při rekonstrukci v  roce 2021 
zazděn a způsob vytápění byl nahra-
zen za ekologičtější plynový. Žádný 
nákladní automobil od této doby do 
Kostelní uličky nenacouvává. 

Na základě historických souvis-
lostí a  fotografi e z  roku 1930, jsem 
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23.8. 2023 instaloval druhý zdobný 
nákolník a to v polovině fasády v do-
statečně širokém místě. Jedná se tedy 
o historické a funkční opatření, které 
je navíc hojně turisty navštěvováno, 

pozitivně hodnoceno a  foceno. Bylo 
by velice dobré, kdyby i obec necha-
la zhotovit dva zbývající nákolníky 
při straně obecního domu čp. 71, jak 
tomu bylo v nedávné minulosti.

Děkujeme tímto všem občanům 
po našem vysvětlení za úctu, toleranci 
a pochopení v  souvislostech v  tomto 
nejstarším místě historického Jimra-
mova, kudy hojně chodí lidé.  

Václav a Pavla Frömmelovi z čp. 73

Nákolník II

Domov Pomněnka v Novém Městě na Moravě

Tento článek je odpovědí na článek Nákolník pana Václava 
Frömmela a paní Pavly Frömmelové z č.p. 73.

Mrzí nás, že pisatelé volí tuto formu komunikace s radou měs-
tyse a vtahují do tohoto problému naše občany. Přitom jsme panu 
Frömmelovi nabídli možnost účasti na jednání rady, kde jsme 
umístění nákolníků v ulici Kostelní chtěli vyřešit. To ale nebylo 
ze strany pana Frömmela přijato a bylo nám dne 23. 6. 2023 pro-
střednictvím Ing. Kudové sděleno následující:

„Dobrý den paní Kudová,
netuším čeho by se setkání mělo týkat (?). Prosím tedy o kon-

krétní sdělení. Můj volný (a narozdíl od radních nikým neplace-
ný) čas je i pro dopisování s funkcionáři Městyse vzácný. Ve věci 
výzvy-nákolník v Kostelní, považuji vše za prokazatelně dořeše-
né. Děkuji. Frömmel“

Vzhledem k  tomu, že nesouhlas s  umístěním nákolníku ze 
strany občanů sílil a jednání s jeho majiteli nebylo možné, bylo na 
jednání rady rozhodnuto předat tuto záležitost k vyřízení úřadu 
městyse. Přikládáme foto ulice Kostelní z roku 2011 – zcela bez 
nákolníků.

Rada městyse

Diakonie ČCE – středisko v  My-
slibořicích staví od března roku 2022 
v  Novém Městě na Moravě Domov 
Pomněnka, který bude sloužit lidem 
s Alzheimerovou chorobou. Chceme, 
aby tito lidé mohli i nadále žít v dosa-
hu svých blízkých a s podporou orga-
nizace, která má s péčí o ně dlouholeté 
zkušenosti. Podobné pobytové zaříze-
ní v  tomto místě dlouhodobě chybí. 
Pomněnku chceme otevřít v září 2024. 

Celá stavba je projektována tak, 
aby byla šetrná k přírodě, lidem a pro-
vozu. Bude recyklovat teplo ze vzdu-
chu a čerpat teplo pro topení a ohřev 
vody z  hlubin země. Střecha bude 
pokrytá zelení, která bude fi ltrovat 
a zadržovat vodu. V Pomněnce budou 

jedno a  dvoulůžkové pokoje, kaple, 
společné prostory a  další potřeb-
né zázemí. Uprostřed domova bude 
bezpečný dvůr s  parkovou úpravou 
a společnými prostory pro setkávání. 

Kapacita Domova Pomněnka je 30 
lůžek a  pracovat v  něm bude 24 za-
městnanců. Stavba má rozpočet 115 
mil. Kč včetně vybavení. Je fi nanco-
vána z dotace MPSV, Kraje Vysočina, 
Nového Města na Moravě, vlastních 
zdrojů a  také darů. Abychom mohli 
domov v  příštím roce otevřít, potře-
bujeme získat ještě minimálně 20 mil. 
Kč na dokončení stavby a  vybavení 
domova. Jedná se především o pečo-
vatelská lůžka s  matracemi, nábytek 
na jednotlivé pokoje, vybavení kou-

pelen a  společných prostor, nádobí, 
ložní prádlo a další potřebné věci. 

Cena jednoho pečovatelského lůž-
ka s matrací se pohybuje kolem 30 000 
Kč, cena sprchovací židle je 4 000 Kč 
a set polštáře s peřinou a povlečení do 
postele se pohybuje kolem 3 000 Kč. 

Pokud budete chtít stavbu Domo-
va Pomněnka podpořit jednorázovým 
darem nebo pravidelnými příspěvky, 
můžete k tomu využít i složenku, kte-
rou jste dostali spolu se zpravodajem.

Předem velmi děkujeme za Vaši 
štědrost!

Ing. Blanka Veselská
Fundraiser, PR, web,

koordinátor dobrovolníků
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Před 345 lety se narodil P. Karel Slavíček

Narodil se 24. prosince 1678 v domě č. p. 71 na náměstí 
v Jimramově Václavu Vojtěchovi Slavíčkovi a Kateřině, ro-
zené Štaudové z obce Krásné. Otec byl kantor a po mnoho 
let vykonával funkci radního písaře.

Malý Karel chodil několik let do školy v Jimramově v č. 
p. 72 (u kostela) a v deseti letech ho rodiče poslali spolu se 
starším  bratrem Jiřím na studia na Jezuitské gymnázium 
v Brně. Jak on, tak i Jiří byli velmi hudebně nadaní. Karel 
ovšem exceloval i v matematice a astronomii. Velký talent 
projevil také při výuce jazyků.  

V  Brně se ale cesty bratrů rozešly. Po ukončení šesti-
letého gymnázia vstoupil Karel Slavíček dne 9. října 1694 
do Tovaryšstva Ježíšova. Po dvouletém noviciátu v brněn-
ské jezuitské koleji studoval 3 roky fi lozofi i na Univerzi-
tě v Olomouci a poté se stal profesorem na olomouckém 
gymnáziu. Čtyři roky pak učil na různých středních ško-
lách. V  letech 1703 – 1707 studoval teologii na pražské 
Karlo-Ferdinandově univerzitě. V roce 1707 byl vysvěcen 
na kněze. 

Karel Slavíček začal znovu učit. Na Gymnáziu v  Jičíně, 
ve slezské Vratislavi a také v Olomouci. Na olomoucké uni-
verzitě byl nejprve profesorem hebrejštiny a od roku 1711 
profesorem matematiky a akademickým kazatelem. V roce 
1712 byl promován na doktora fi lozofi e a složil čtyři slav-
né řeholní sliby. Nadále se věnoval také studiu matematiky 
a orientálních jazyků. V této době se také dostává do Brna 
ke svému bývalému profesorovi Jakubovi Kresovi, kterému 
pomáhá na přípravě jeho vědecké matematické práce.

Rozhodl se splnit si svou největší touhu – stát se misio-
nářem. Proto v říjnu 1714 podal na vedení jezuitského řádu 
žádost o vyslání na misii a brzy nato byl vybrán pro misii 
v Číně. Bylo mu třicet šest let, byl velmi schopným knězem, 
matematikem i  hudebníkem. Snad právě z  těchto důvodů 
bylo jeho žádosti bez otálení vyhověno. V létě 1715 se vydal 
na svou osudovou cestu, ze které se už nikdy nevrátil, nejpr-
ve do Prahy a odtud přes Mnichov do Lisabonu. 

13. března 1716 nastoupil spolu s  páterem Ignácem 
Köglerem a  Ondřejem Pereyrou na loď Svatá Anna, na 
které obepluli Afriku a pokračovali do Číny. Plavba trvala 
plných sto sedmdesát dní. Neminula je strašná sedmiho-
dinová bouře, na kterou žádný z pasažérů nikdy nezapo-
mněl. Zažili bezvětří a pak další bouři, při které obrovské 
vlny bičovaly jejich loď. Poznali i Eliášův oheň – světelný 
výboj vzdušné elektřiny.

Do portugalské kolonie Macao dopluli 30. srpna. Tady 
misionářům ostříhali vlasy a  oblékli je do pro Evropana 
prazvláštních šatů. Tak, jak přikazoval čínský mrav. Poté 
pokračovali do Pekingu přímo k  císařskému dvoru, kam 
dorazili 2. ledna 1717. 

Čínskému císaři Kchang-si byl Karel Slavíček poprvé 
představen 3. února 1717. Poučen o dvorní etiketě, pozdra-

vil jej devíti úklonami až k zemi. Tak hlubokými, že se při 
nich dotýkal hlavou podlahy.

Jen Ťia-le Chuej-chou – tímto jménem byl Karel Slaví-
ček v Číně nazýván. 

Císaře okouzlil svou hrou na spinet, který si s  sebou 
přivezl z  Lisabonu. Panovník v  něm záhy poznal nejen 
skvělého hudebníka, ale také nadaného matematika a znal-
ce mnoha dalších věd. Také jeho znalost čínštiny, kterou 
zdatně rozvíjel, byla jeho velkou předností.

Karel Slavíček se v Číně nenudil. Naopak. Měl stále plné 
ruce práce. Studoval čínskou hudbu, připravoval mapu 
Pekingu s  přesným zaměřením císařského paláce. Tento 
plánek byl pak používán při výuce ve šlechtických a kní-
žecích rodinách. Popisoval zvláštnosti čínského jazyka – 
řeč, písmo i  mluvnici. Pravidelně se věnoval astronomii, 
zejména studoval zatmění Měsíce a měsíční liberaci a svá 
sledování srovnával s původními záznamy čínských vědců.

V  letech 1720 – 1723 svůj pekingský pobyt ze zdra-
votních důvodů přerušil a pobýval v Nan-čchangu v jižní 
Číně.

Misijní činnost jezuitů v Číně byla negativně ovlivněna 
jednak vleklým sporem o  tzv. čínské rity, ale rozhodující 
vliv měl nepřátelský postoj nového císaře. Po smrti císaře 

Slavíčkovo písmo
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Kchang-si v  roce 1722 nastoupil na trůn jeho syn Jung-
-čeng. Ten už ale neměl misionáře tolik v oblibě jako jeho 
otec. Dokonce v roce 1724 vypověděl misionáře ze všech 
křesťanských osad s výjimkou Kantonu. U císařského dvo-
ra v Pekingu mohli zůstat pouze vybraní misionáři, kteří 
vynikali v některých vědeckých nebo uměleckých disciplí-
nách. Mezi vyvolenými byl hudebník, matematik a astro-
nom Jen Ťia-le Chuej-chou, který tak mohl pokračovat ve 
své vědecké práci.

Ztížená situace, pocit zmaření většiny toho, čeho křes-
ťanští misionáři za dlouhá léta svého působení dosáhli, 
i  zhoršené zdraví na něho působily značně depresivně, 
proto se rozhodl vrátit do vlasti. Osud mu ale jeho přání 
nesplnil. 24. srpna 1735 v Pekingu ve věku 57 let zemřel. 
Tam je také pochován.

P. Karel Slavíček po sobě zanechal rozsáhlou kore-
spondenci psanou latinsky nejen se svými přáteli z To-
varyšstva Ježíšova, ale i  s  předními evropskými vědci, 
ponejvíce z  Paříže a  Petrohradu, které informoval jak 
o výsledcích svých vědeckých pozorování a měření, tak 
i  o  poznatcích získaných studiem starých čínských vě-
deckých prací. Mnoho dalších listů je uchováno v jezu-
itských archivech. Výsledky jeho práce se tak dostávaly 
do předních evropských odborných časopisů a z dopisů, 
které mu posílali jeho vědečtí kolegové, vyplývá, že byl 
uznávaných odborníkem a  váženou osobností ve světě 
tehdejší vědy.

 Muž, který mnoho znal a  uměl a  který si dokázal 
získat obdiv a náklonnost čínského císaře.

Miroslava Procházková

Před 130 lety se narodil

Prof. Ing. Dr. Josef Vaverka, DrSc.

Byl synem Josefa Vaverky, rolníka 
a  tkalce a  jeho ženy Františky. Narodil 
se 5. 12. 1893 v Ubušíně  č. p. 34.

Po ubušínské obecné škole a  měš-
ťance v Bystřici n. P. vystudoval reálku 
v Novém Městě na Moravě (maturoval 
s  vyznamenáním), následuje studium 
na VUT v Brně. Studium přerušila vál-
ka – sedm a půl roku vojenské služby, 
byl nasazen na italské a pak ruské fron-
tě. V zajetí nejdříve pracoval jako lesní 
inženýr, vstoupil do čs. legií v  Rusku 
a  odtud v  r. 1917 odplul do Francie. 
Prošel důstojnickou školou. Zúčastnil 
se bojů proti Němcům a  byl přidělen 
k tvořícímu se pluku Američanů české-
ho původu.

Po skončení války pracoval na ge-
nerálním štábu čs. armády, v projekční 
kanceláři min. obrany. Roku 1922 byl 
demobilizován v hodnosti kapitán a na-
stoupil službu do ČSD. Zde prošel všemi 
stupni provozního stavebního inženýra 
od stavební služebny až po přednos-
tu stavební správy v  Brně, kontrolora 
stavební správy v  Brně. Jako kontrolor 
ředitelství státních drah v Brně byl v r. 
1940 propuštěn. V letech 1940 – 45 pra-
coval jako dělník na pile ve Víru.

Po osvobození až do r. 1950 se stal ře-
ditelem drah v Brně (v tomto roce bylo 
ředitelství zrušeno). Od r. 1950 předná-
šel železniční disciplíny na VUT a Vo-

jenské technické akademii v Brně. Od r. 
1952 byl řádným profesorem a proděka-
nem na stavební fakultě VUT  Brno. Po 
dva roky (1953 - 55) rektorem VUT, od 
1955 do 1960 děkanem stavební fakul-
ty VUT. Kromě toho byl pověřen řadou 
vrcholných funkcí ve státních orgánech. 

Ing. Dr. J. Vaverka publikoval přes 
60 odborných, převážně teoretických 
prací, za něž se mu v některých přípa-
dech dostalo odměn a čestných uznání.

Nejzávažnější z  těchto prací je ob-
sáhlá teoretická práce publikována 
již v  letech 1937 - 38, v  níž teoreticky 
zdůvodnil možnost použití dlouhých 
svařovaných kolejnic a  přednesl návrh 
na takovou konstrukci. Jmenuje se bez-
styková kolej. Bezstykové koleje jsou 
při provozu bezpečnější, poskytují větší 
komfort cestujícím a snižují náklady na 
údržbu kolejí a obručí kol. Ale jako kaž-
dá nová věc se nesetkala s pochopením 
techniků. Vždyť šlo o revoluční změnu, 
která odporovala 120 let vžitému názo-
ru, že kolejnice nemohou být delší než 
20 m. Když po r. 1952 Němci a Fran-
couzi začali s  realizací bezstykových 
kolejí, naši železniční odborníci teprve 
objevili Vaverkovy práce 17 let staré 
a začalo se podle nich realizovat.

V roce 1926 byl Ing. Josef Vaverka 
promován na doktora technických věd 
a v r. 1956 promován na DrSc. Dostalo 

se mu vysokých státních ocenění – Řád 
práce a tehdy nejvyšší čs. občanské vy-
znamenání Státní cena Klementa Gott-
walda.

Ing. Dr. Josef Vaverka DrSc. měl vře-
lý vztah k Ubušínu. Žili zde jeho rodiče 
a i jeho žena pocházela z Ubušína – Jo-
sefa Pavlů z č. p. 16. 

Vaverkovi ale žili ve Víru v  rodině 
sestry paní Vaverkové, Emilie Navrá-
tilové, roz. Pavlů, a  její dcery MUDr. 
Milady Navrátilové. Zde 31. srpna 1975 
Josef Vaverka zemřel ve věku 81 let.

Je pohřbený i se svou ženou na vír-
ském hřbitově.

Miroslava Procházková

Profesor Josef Vaverka
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Při návštěvě katolického hřbitova si hned u schodů od kostela můžete povšimnout krásné busty

na žulovém podstavci.

Patří Milanu Vinařovi, akademickému malíři, který se dožil pouhých 36 let.

Narodil se před sto 
lety v  Chrudimi 25. 6. 
1923.

 Po ukončení školní 
docházky byl nasazen na 
práci v  Německu a  zde 
u něho propukla tuberku-
lóza. Ve volném čase pilně 
kreslil a  maloval. Tehdy 
v  něm dozrálo odhodlá-
ní stát se výtvarníkem. 
Po roce 1945 nastoupil 
na Akademii výtvarných 
umění v  Praze do kra-

jinářské školy Otakara Nejedlého. Nemoc mu však studia 
komplikovala. Pobýval v  jižní Francii a  Švýcarsku. Studia 
dokončil v roce 1950. Jeho nemoc se zhoršovala, a proto při-
šel na léčení do Jimramova. Odtud jsou také některé obrazy. 

Staročeské Vánoce

Útulnost svátků vánočních je 
především o rodinném krbu, vyprá-
vění příběhů, sdílení zážitků i  vzá-
jemné lásky. V  časech minulých 
zdobily příbytky přírodní ozdoby 
a  na stolech nechyběla jablka, oře-
chy. Prostě magické kouzlo Vánoc.  
Jak vznikalo?

Slunovrat. Právě s  ním je spoje-
ná oslava Vánoc, které se slavily až 
do Nového roku. A tak je název vá-
nočních svátků odvozen od těchto 
dvanácti nocí. Dříve se jim říkalo 
dvánnoce. Postupem času vznikly 
z tohoto slova název Vánoce.

Pravá vánoční atmosféra
V kamnech praskal oheň. Za ok-

nem tiše padal sníh. Plápolající svíč-
ky dotvářely v místnosti pravou vá-
noční atmosféru. Naši předkové tak 
věnovali svůj čas rozjímání i  tradi-
cím, které k Vánocům neodmyslitel-
ně patří. Sousedé si během dne přáli, 
děti dováděly na sněhu a těšily se, až 
zazvoní zvoneček a přijde Ježíšek.

Štědrej večer nastal
S  první večerní hvězdou na oblo-

ze nastal čas zázraků a  přání, ponoc-
ný zatroubil na pastýřský roh vánoční 
koledu. Hospodáři dali najíst nejprve 
domácím zvířatům a  dobytku, na kte-
ré se nikdy nezapomínalo, protože lidé 
věděli, že právě oni přinášejí obživu. 
Poté rodiny usedly ke stolu. Pomodlili 
se, poděkovali za jídlo a popřáli si hezké 
svátky vánoční.

Na prostřeném stole bylo vždy o ta-
líř navíc. A to proto, aby domácí mohli 
přivítat náhodného hosta. Pod něj se 
dávaly šupiny z ryby pro štěstí a dosta-
tek peněz. Ke štědrovečerní večeři pa-
třila neodmyslitelně ryba, jejíž kosti se 
zakopávaly pod ovocné stromy, aby byla 
v příštím roce bohatá úroda. Ta ale při-
šla na vánoční stůl až v 19. století. Dříve 
se vařila hrachová polévka, staročeský 
kuba, ale i čočka, která měla do hospo-
dářství přinést více peněz.  Neodmys-
litelnou součástí byla pletená domácí 
vánočka, která symbolizovala dítě v za-
vinovačce, ale každý pramen měl i další 

význam: čtyři spodní prameny značí 
čtyři živly (oheň, voda, země a vzduch), 
tři prostřední prameny cit, vůli a rozum 
a vrchní cop slučuje lásku s moudrostí.

Když hospodář zazvonil zvonečkem, 
děti věděly, že přichází Ježíšek. U stro-
mečku, který byl ozdoben domácími 
perníčky, ořechy, sušeným ovocem, ře-
tězem ze slámy, ale i pravými svíčkami 
se nejprve zpívali koledy, poté došlo na 
rozdávání dárků. Patřily k nim vyřezá-
vané dřevěné hračky, ovoce, ale přede-
vším radost, pospolitost a láska.

Magická kouzla
Bez nich by se neobešel žádný Štědrý 

večer. Házení střevícem, lití olova, krá-
jení jablíčka, v jehož středu byla ukrytá 
pěticípá hvězdička pro štěstí, ale i pou-
štění skořápek se svíčkami po vodě. To 
bylo opravdové kouzlo Vánoc. 

Se současným shonem, perfektním 
úklidem a drahými dárky nemají staro-
české Vánoce nic společného. Vraťme se 
k úžasným tradicím s láskou, pohodou 
a úctou jednoho k druhému.

Jeho nemoc se dále zhoršila, odešel proto ke své sestře do 
Brna, kde zemřel  2. 6. 1959. 

Je pochován na jimramovském hřbitově, který tak rád 
maloval.

Miroslava Procházková
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Kulturní komise připravuje:

sobota 2.12. 1000- 1200 1300-1700
* neděle 3.12. 9“0 - 1200 1300-16“

“* pondělí 4.12. 900 - 1200 1300 - 1600
úterý 5.12. 900 - 1200 1300 - 1600
středa 6.12. 900 - 1200 1300 - 160071

i“ o v.. ; enou Bum: MOŽNÉ osčengwgs
i „ (yEVÁšf očmmvnmčW ig?

r,! 2%.
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INFORMACE PRO PRODEICE
PŘÍJEM VÝROBKÚ PROBĚHNE VE VÝSTAVNÍ síNl u sv. JANA

V NASLEDUJÍCÍCH TERM ÍNECH:

STŘEDA 29.11. 1000 - 1200 130“— 1600
ČTVRTEK 30.11. 1000 - 1200 130" - 1300

JEDNOTLIVÉ VÝROBKY OZNAČTE oENqVKANN
(10% z CENY PnopAN EHO VVROBKU PRIPADNE

ORGANIZATORUM WSTAW)
S SEBOEJ DONESTE SEZNAM NA A4: KDE BUQE UVEDENO

JMENO, TELEFON, POČET KUSU, CENA WROBKU

VÝDEI VÝROBKÚ PROBĚHNE VE VÝSTAVNÍ síNl u sv. JANA
VE ČTVRTEK 7.12. 1500 - 1700
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-. as srdecne zve na.
Vali komise mestyse Jimramov

VÁNOČNÍHO STROMU
sobotu 2. prosince v 17 “

náměstí v jimramově

čAs ADVENTU ZAHÁJ íME
vystoupením dětí ze ZŠ jimramov

hudební skupinou Raz dva tři band

Přijďte nasát vá noční atmosféru, na -
zahřátí budou připraveny“ Vánoční



Jimramovský zpravodaj5/2023

31

V . !

MWS .rlmramov a SDH Jimramov pOřŠdíjl
v pátek 8.12.v ] 7 hod. v parku Bludm'ku

PEKLO V JIMRAMOVĚ

Jimramov opět navštíví bytostí pekelné í nebeské. Žádný hřích
neujde pozorností Belzebuba a jeho pomocníků. Pokud jsi duše
dobrá a čistá, tvoje snažení zajisté odmění sv. Mikuláš s anděly.

Pro návštěvníky bude připraveno občerstvení,
horké i studené nápoje.

Zkřehlé roce si ohřejete přímo u ohně pekelného.

Srdečně zvou pořadatelé.
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Vánoční atmosféra a drobŠFobčerstvení zajištěno.
Srdečně vás zve KKMJ.

ZŠ a MŠ Jimramov vás zve
ve středu 13.12. 2023 od 13, 30 hodin

na

Vánoční odpoledne

Zveme všechny, kteří si chtějí zakoupit od dětí
drobné vánoční dárečky nebo jen tak posedět u -

sklenky punče a talířku cukroví a zákusků.

V 15 hodin se představí děti MŠ a žáci ZŠ na
vánoční besídce v sále školy.
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Termíny uzávěrek jednotlivých čísel:

Číslo 1/2024 – příspěvky do 31. 1. 2024, zpravodaj vyjde v únoru 2024.

Číslo 2/2024 – příspěvky do 31. 3. 2024, zpravodaj vyjde v dubnu 2024.

Číslo 3/2024 – příspěvky do 31. 5. 2024, zpravodaj vyjde v červnu 2024.

Číslo 4/2024 – příspěvky do 31. 8. 2024, zpravodaj vyjde v září 2024.

Číslo 5/2024 – příspěvky do 31. 10. 2024, zpravodaj vyjde v listopadu 2024.

Milí čtenáři Jimramovského zpravodaje, vážení ob-
čané, přejeme Vám krásné, klidné a pohodové prožití 
vánočních svátků a v roce 2024 hlavně zdraví, hodně 
radosti, pevné nervy, mnoho úspěchů a především po-
rozumění mezi námi všemi.

Za Úřad Městyse Jimramov starosta Ing. Josef Ho-
molka, všichni zaměstnanci úřadu a redakční rada.

' =“pominictv'f
PETR HODÁFI

Borová 176, 569 82
" __.jilí- komínikhodan©gmaiLj

Tel.: 605 922 3.95
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__ Servisní  technik
„budování  a servis

Jste technicky zaměřen a baví Vás
práce v telekomunikačním odvětví?

Láká Vás práce v Poličce v moderní
a technologicky se rozvíjející
společnosti?

Pokud máte ukončené
středoškolské vzdělání
a chcete pracovat
v tomto oboru,
ozvěte se nám.

Pro více informací nás kontaktujte telefonicky
nebo pomocí e-mailu na:

.. 597 578 017 . sliva©poda.cz _
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Íhlavská 2523/36
= d'ár  nad Sázavou

"' dotace ..
JQé-tla c m

Ésogární ohřev vodv _

* pokud pobíráte starobní č i  6 I "I " nt - I  “ve  s t
? inva l idn í  důchod  nebo
(%.—5 příspěvky na bydlení

dotace je  řešena na základě

NABÍJECÍ  STANICE | LED OSVĚTLENÍ  | Rozvnnšc :

žádosti odbornými p_oradci
zdarma, peníze obdrzíte
na  úče t  .ELEKTROMONTAŽE | nenuznce  FVE  | REVIZE

fptovoltailča na klíč
; snlnqproude elektromonta (;

I
ž

Frewze e lektroingtalac
»elektromontaze NN
, ÉAJISTÍME | nonÁvxu A MONTÁŽ TEPELNÉHO ČERPAD

\. +420  730  150  207
fve©elmont-invest.cz

\. +420 605 595  927
info©elmont-invest.com

& www.fvemontaze.cz © www.elmont-Invest.com elmontinvest o elmontinvestsro
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SKODA

Škoda Fabia

JIŽ od

' “j 369 000 Kč
" idte si »S'Vůj'hový vůz v akční nabídce's' '

' "100 000 km zdarma. Nabídka plať

' SKD DA Hnáncial Services
Úvěr. Leasing. Pojištění. Mobilita.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

AUTO .. s.r.o.
Nádražní 67
591 01 Ždár nad Sázavou
Tel.: 566 630 303 a U O“\www-tuha


